
Závěrkový list č. PL-20230629-3102-1
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Státní plavební správa

Zapsán v: Registru ekonomických subjektů, ČSÚ
Sídlo: Jankovcova 4, 170 00 Praha 7 Holešovice
IČO: 00003352 DIČ: x
Bankovní spojení: 427071/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 3

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 353 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: Praha - Jana Růžičková, Děčín - Michaela
Kačírková, Přerov - Monika Peluhová, tel.: Praha 234 637 221, Děčín 412 557
413 412 557 411, Přerov 581 250 923, e-mail: ruzickova.jana@plavebniurad.cz,
reditelstvi@plavebniurad.cz,kacirkova.michaela@plavebniurad.cz,
pobockadecin@plavebniurad.cz, peluhova.monika@plavebniurad.cz, fakturační záležitosti
dodávky: Michaela Kačírková, 412557413

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Roční odběr

[MWh]
1 Sanderova 1146 , 17000 Praha 7 Holešovice 27ZG100Z00288125 reditelstvi@plavebniurad.cz C ředitelství SPS, V případě korespondence používat obě adresu

ruzickova.jana@plavebniurad.cz a reditelstvi@plavebniurad.cz
152,000

2 Jankovcova 1057 / 4, 17000 Praha 7 Holešovice 27ZG100Z00456443 reditelstvi@plavebniurad.cz C Pobočka Praha, V případě korespondence používat obě adresu
ruzickova.jana@plavebniurad.cz a reditelstvi@plavebniurad.cz

128,000

3 Husitská 1403 / 8, 40502 Děčín 27ZG400Z02977937 pobockadecin@plavebnirad.cz C pobočka Děčín, V případě korespondence používat obě
e-mailové adresy - pobockadecin@plavebniurad.cz a
kacirkova.michaela@plavebniurad.cz

73,370

ZL č. PL-20230629-3102-1 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-1 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-2
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Výzkumný Ústav Železniční, a.s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10025
Sídlo: Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 - Braník
IČO: 27257258 DIČ: CZ27257258
Bankovní spojení: 13806-011/0100
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 1

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 110 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Lubomír Křivánek (energetik), tel.: 720053713, e-mail: krivanekl@cdvuz.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Roční odběr

[MWh]
1 Novodvorská 1698 / 138b, 142 01 Praha 4 27ZG100Z00670348 podatelna@cdvuz.cz C 110,000

ZL č. PL-20230629-3102-2 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-2 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-3
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): ČD Cargo, a.s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844
Sídlo: Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 28196678 DIČ: CZ28196678
Bankovní spojení: 17873123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 5

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 1 028 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Petr Kuchař, Tomáš Karel, tel.: Kuchař 725 587 184, Karel 727 803 378 , e-mail:
Petr.Kuchar@cdcargo.cz, tomas.karel@cdcargo.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Roční odběr

[MWh]
1 Tovární, 400 01 Ústí nad Labem 27ZG400Z0301834M O02fap@cdcargo.cz C Odbor ekonomiky a finančního řízení, SOKV Ústí nad Labem 156,000
2 Náměstí Jana Pernera 1787, 560 02 Česká Třebová 27ZG500Z0079831T O02fap@cdcargo.cz C Odbor ekonomiky a finančního řízení, SOKV Ústí nad Labem 350,000
3 Moštěnská 253, 750 02 Přerov 27ZG700Z0620578O O02fap@cdcargo.cz C Odbor ekonomiky a finančního řízení, SOKV Ostrava 300,000
4 Nádražní 896, 391 81 Veselí nad Lužnicí 27ZG900Z0115639M O02fap@cdcargo.cz C Odbor ekonomiky a finančního řízení, SOKV České Budějovice 42,000
5 Lukavecká 1221, 410 02 Lovosice 27ZG400Z0331791X O02fap@cdcargo.cz C Odbor ekonomiky a finančního řízení, Hala Lovosice 180,270

ZL č. PL-20230629-3102-3 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-3 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-4
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Zapsán v: Registru ekonomických subjektů, ČSÚ
Sídlo: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
IČO: 44994575 DIČ: CZ44994575
Bankovní spojení: 100736621/0100
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 2

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 305 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: Oldřich Skoupý, tel.: 778 696 012, e-mail:
oldrich.skoupy@cdv.cz, fakturační záležitosti dodávky: Ing. Mgr. Zdeňka Gabrhelíková,
541641711

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Kontaktní osoba Roční odběr

[MWh]
1 Líseňská 2657/033a, 63600 Brno - Líseň 27ZG600Z0009132B faktury@cdv.cz C Oldřich Skoupý, 778 969 012, oldrich.skoupy@cdv.cz 205,360
2 Olbrachtova 1740, 66603 Tišnov 27ZG600Z0021028Y faktury@cdv.cz C Oldřich Skoupý, 778 969 012, oldrich.skoupy@cdv.cz 100,000

ZL č. PL-20230629-3102-4 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-4 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-5
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Úřad pro civilní letectví

Zapsán v: Registru ekonomických subjektů, ČSÚ
Sídlo: K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6
IČO: 48134678 DIČ: x
Bankovní spojení: 3727061/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 1

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 467 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 21 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: JUDr. Havlíková Kateřina, Mgr. Božena Konvalinková, Petr
Volný, tel.: JUDr. Havlíková 225 422 847, Mgr. Konvalinková 225 421 212, Volný 225 422 824, e-
mail: havlikova@caa.cz, konvalinkova@caa.cz, volnyp@caa.cz, fakturační záležitosti dodávky:
Mgr. Božena Konvalinková

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 K letišti 1149 / 23, 160 08 Praha 6 27ZG100Z0002133U podatelna@caa.cz C JUDr. Havlíková Kateřina, havlikova@caa.cz, tlf. 225 422

847, Mgr. Božena Konvalinková, konvalinkova@caa.cz, tlf.
225 421 212, Petr Volný, volnyp@caa.cz, tlf. 225 422 824

3727061/0710 467,000

ZL č. PL-20230629-3102-5 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-5 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-6
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 10771
Sídlo: Navigační 787, 252 61 Jeneč
IČO: 49710371 DIČ: CZ699004742
Bankovní spojení: 88153/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 5

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 861 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: Jiří Nawrátil, Jakub Slováček, tel.: 220 372 096, 602 112 126, e-
mail: nawratilj@ans.cz, fakturace@ans.cz, fakturační záležitosti dodávky: Zbejvalová Ivana

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 K Letišti 934 / , 160 00 Praha 6 27ZG100Z0002877J fakturace@ans.cz C Letecká škola, ÚHRL/SCL/STU Jiří Nawrátil, Jakub Slováček 88153/0300 290,000
2 Navigační 787 / , 252 61 Jeneč 27ZG200Z0017532A fakturace@ans.cz C Vysílací ústředí, ÚHRL/SCL/STU Jiří Nawrátil, Jakub Slováček 88153/0300 211,000
3 Navigační 285 / , 252 61 Jeneč 27ZG200Z00748188 fakturace@ans.cz C Objekt B čp. 285, ÚHRL/SCL/STU Jiří Nawrátil, Jakub Slováček 88153/0300 50,000
4 Navigační 284 / , 252 61 Jeneč 27ZG200Z0076829U fakturace@ans.cz C Objekt A čp.284, ÚHRL/SCL/STU Jiří Nawrátil, Jakub Slováček 88153/0300 45,000
5 TWR Ostrava / , 742 51 Mošnov 27ZG709Z0000005Z fakturace@ans.cz C TWR Ostrava, ÚHRL/SCL/STU Jiří Nawrátil, Jakub Slováček 88153/0300 265,000

ZL č. PL-20230629-3102-6 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-6 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-7
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Ředitelství silnic a dálnic ČR

Zapsán v: Registru ekonomických subjektů, ČSÚ
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
Bankovní spojení: 20001-15937031/0710 (Výjimky uvedeny v Příloze závěrkového

listu č. 1)
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 48

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 6 723 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: bez záloh

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury v elektronické podobě ve formátu PDF, ISDOC, CSV,
XLSX s tím, že všechny faktury, resp. jejich přílohy, musí kromě právními předpisy stanovených náležitostí
obsahovat: identifikační číslo organizace, název organizace, adresu odběrného místa, EIC kód, odečtové
období, součet všech položek tvořící cenu plnění, soupis jednotlivých odečtených, tj. zaplacených záloh na
daná odběrná místa.

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený
objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Mgr. Pavel Tašár, tel.: 954 901 275, 702 156 907, e-mail: pavel.tasar@rsd.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 27ZG100Z0055869A posta@rsd.cz C Závod Praha -- 437,990
2 Kosovská 4951, 586 01 Jihlava 27ZG600Z0036349K posta@rsd.cz C Správa Jihlava -- 102,170
3 Dálniční 855, 683 23 Ivanovice na Hané 27ZG600Z00391111 posta@rsd.cz C SSÚD 20 Ivanovice na Hané -- 231,620
4 Koberská 402, 798 07 Brodek u Prostějova 27ZG600Z0040835Z posta@rsd.cz C Mostní provizoria Brodek u Prostějova -- 344,000
5 Rebešovická 693, 643 00 Brno-Chrlice 27ZG600Z06992487 posta@rsd.cz C SSÚD 6 Chrlice -- 105,000
6 Poděbradova 166/27, 612 00 Brno 27ZG600Z00312696 posta@rsd.cz C Závod Brno -- 24,000
7 Jičínská 177, 757 01 Valašské Meziříčí 27ZG700Z0017778T posta@rsd.cz C Správa Zlín -- 21,740
8 Karvinská 2002, 737 01 Český Těšín 27ZG700Z0023479G posta@rsd.cz C Správa Ostrava -- 29,290
9 Mojmírovců 597, 709 00 Mariánské Hory a Hulváky 27ZG700Z0019659R posta@rsd.cz C Správa Ostrava -- 246,900

10 Mojmírovců 997, 709 00 Mariánské Hory a Hulváky 27ZG700Z00196605 posta@rsd.cz C Správa Ostrava -- 52,380
11 Přáslavice 18, 783 56 Přáslavice 27ZG700Z00067686 posta@rsd.cz C SSÚD 5 Kocourovec -- 287,840
12 Mankovice 160, 742 35 Mankovice 27ZG700Z0616139Q posta@rsd.cz C SSÚD 22 Mankovice -- 328,750
13 Brankovická 337, 280 02 Kolín 27ZG200Z00123601 posta@rsd.cz C Správa Praha -- 25,090
14 Masarykova 963, 252 19 Rudná 27ZG200Z0016704C posta@rsd.cz C SSÚD 8 Rudná -- 282,500
15 SSÚD Mirošovice, Hlavní 199, 251 66 Mirošovice 27ZG200Z00105352 posta@rsd.cz C SSÚD 1 Mirošovice -- 404,190
16 Mirošovice 213, 251 66 Mirošovice 27ZG200Z0072905N posta@rsd.cz C SSÚD 1 Mirošovice -- 9,700
17 Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové 27ZG500Z0083432U posta@rsd.cz C Správa Hradec Králové -- 117,010
18 Pravy 50, 533 41 Pravy 27ZG500Z0056300D posta@rsd.cz C SSÚD 14 Pravy -- 253,820
19 Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary 27ZG300Z0237066C posta@rsd.cz C Správa Karlovy Vary -- 151,400
20 Hřímalého 2464, 301 00 Plzeň 3 27ZG300Z02222529 posta@rsd.cz C Správa Plzeň -- 219,000
21 Rozvadov 2876, 348 07 Rozvadov 27ZG300Z0221497L posta@rsd.cz C SSÚD 30 Rozvadov -- 338,000
22 Kostelec 1, 349 01 Kostelec 27ZG300Z0244422P posta@rsd.cz C SSÚD 10 Ostrov u Stříbra -- 38,000
23 Ostrov u Stříbra 3, 349 62 Ostrov u Stříbra 27ZG300Z0221500L posta@rsd.cz C SSÚD 10 Ostrov u Stříbra -- 224,000
24 Ostrov u Stříbra 2, 349 62 Ostrov u Stříbra 27ZG300Z0221499H posta@rsd.cz C SSÚD 10 Ostrov u Stříbra -- 34,000
25 Kostelec 1, 349 01 Kostelec 27ZG300Z0221498J posta@rsd.cz C SSÚD 10 Ostrov u Stříbra -- 189,000
26 Rozvadov 717, 348 07 Rozvadov 27ZG300Z0232558G posta@rsd.cz C SSÚD 30 Rozvadov -- 32,000
27 Zeyerova 1310, 460 01 Liberec 27ZG400Z03074445 posta@rsd.cz C Správa Liberec -- 134,210
28 Tovární (nově U Dálnice) 399, 289 14 Poříčany 27ZG200Z0235940G posta@rsd.cz C SSÚD 13 Poříčany -- 422,820
29 Řehlovice 20, 400 02 Řehlovice 27ZG400Z0318664H posta@rsd.cz C SSÚD 12 Řehlovice -- 254,140
30 Lidická tř. 110/49, 370 01 České Budějovice 27ZG900Z10042692 posta@rsd.cz C Správa České Budějovice -- 108,740
31 Chotoviny, 391 37 Chotoviny 27ZG900Z1004342I posta@rsd.cz C SSÚD 17 Chotoviny -- 247,270
32 Práčská 3338/3, 106 00 Praha 10 27ZG100Z06744118 posta@rsd.cz C Generální ředitelství -- 34,000
33 Velký Beranov 362, 588 21 Velký Beranov 27ZG600Z00000836 posta@rsd.cz C SSÚD 3 Velký Beranov -- 403,610
34 parc. 76, b. č. 702 76, 348 07 Rozvadov 27ZG300Z0250066Z posta@rsd.cz C SSÚD 30 Rozvadov -- 363,200
35 Veleslavínova 833/10, 612 00 Brno 27ZG600Z00410104 posta@rsd.cz C Závod Brno -- 4,000
36 Veleslavínova 833/10, 612 00 Brno 27ZG600Z0041006W posta@rsd.cz C Závod Brno -- 3,600
37 Veleslavínova 833/10, 612 00 Brno 27ZG600Z0041013Z posta@rsd.cz C Závod Brno -- 5,800
38 Veleslavínova 833/10, 612 00 Brno 27ZG600Z00410120 posta@rsd.cz C Závod Brno -- 3,800
39 Veleslavínova 833/10, 612 00 Brno 27ZG600Z0041009Q posta@rsd.cz C Závod Brno -- 1,900
40 Veleslavínova 833/10, 612 00 Brno 27ZG600Z00411856 posta@rsd.cz C Závod Brno -- 5,100
41 Veleslavínova 833/10, 612 00 Brno 27ZG600Z0041014X posta@rsd.cz C Závod Brno -- 2,800
42 Veleslavínova 833/10, 612 00 Brno 27ZG600Z0041008S posta@rsd.cz C Závod Brno -- 5,300
43 Ostrov u Stříbra 47, 349 62 Ostrov u Stříbra 27ZG300Z0014027Q posta@rsd.cz C SSÚD 10 Ostrov u Stříbra -- 1,200
44 Ostrov u Stříbra 49, 349 62 Ostrov u Stříbra 27ZG300Z0014028O posta@rsd.cz C SSÚD 10 Ostrov u Stříbra -- 1,200

ZL č. PL-20230629-3102-7 Strana 1



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

45 Ostrov u Stříbra 46, 349 62 Ostrov u Stříbra 27ZG300Z0014026S posta@rsd.cz C SSÚD 10 Ostrov u Stříbra -- 2,100
46 Olomoucká 507/48, 751 24 Přerov II - Předmostí 27ZG700Z06255933 posta@rsd.cz C SSÚD 5 Kocourovec -- 140,000
47 Ostrov u Stříbra 50, 349 62 Ostrov u Stříbra 27ZG300Z0014029M posta@rsd.cz C SSÚD 10 Ostrov u Stříbra -- 2,100
48 Městec 96, 302, , 538 63 Chroustovice 27ZG500Z0333933H posta@rsd.cz C SSÚD 33 Městec 46,720

ZL č. PL-20230629-3102-7 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-8
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Centrum služeb pro silniční dopravu

Zapsán v: Registru ekonomických subjektů, ČSÚ
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 70898219 DIČ: CZ70898219
Bankovní spojení: 14237201/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 10

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 575 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Mgr. Dominika Písecká , tel.: 602 506 577, e-mail: dominika.pisecka@cspsd.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Roční odběr

[MWh]
1 Alšova 1075 / 7, 40746 Krásná Lípa 27ZG400Z0305263J fakturace@cspsd.cz C 105,950
2 Winstona Churchilla 1344 / 2, 40001 Ústí nad Labem 27ZG400Z0343209B fakturace@cspsd.cz C 107,460
3 Smilova 317 / , 53002 Pardubice I - Zelené Předměstí 27ZG500Z00534266 fakturace@cspsd.cz C 8,870
4 Smilova 317 / , 53002 Pardubice I - Zelené Předměstí 27ZG500Z00714418 fakturace@cspsd.cz C 24,570
5 Nerudova 104 / 63, 50002 Hradec Králové - Pražské Předměstí 27ZG500Z0086648T fakturace@cspsd.cz C 95,920
6 Svárovec 40 / , 76302 Zlín - Malenovice 27ZG600Z0009300G fakturace@cspsd.cz C 36,940
7 Pávovská 3108 / 23, 58601 Jihlava 27ZG600Z0015505C fakturace@cspsd.cz C 44,630
8 Koperníkova 2646 / 1, 76701 Kroměříž 27ZG600Z0018724M fakturace@cspsd.cz C 43,830
9 Ruská 677 / 17, 79601 Prostějov 27ZG600Z0021545E fakturace@cspsd.cz C 14,100

10 Poděbradova 1702 / 61B, 70200 Moravská Ostrava a Přívoz 27ZG700Z0028585T fakturace@cspsd.cz C 92,800

ZL č. PL-20230629-3102-8 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-8 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-9
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): České dráhy, a.s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1
IČO: 70994226 DIČ: CZ70994226
Bankovní spojení: Viz Příloha závěrkového listu č. 1
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 156

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 17 600 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: čtvrtletní

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: Petra Žáková, Lenka Břicháčková, viz Příloha č. 1, tel.: p.
Žáková 607 186 817, p. Břicháčková 725 740 452, viz Příloha č. 1, e-mail: zakova@gr.cd.cz,
lenka.brichackova@cd.cz, viz Příloha č. 1, fakturační záležitosti dodávky: Petr, Meduna,
725593927

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Havířská 3571, 580 01 Havlíčkův Brod 27ZG500Z00731614 dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,

Lysy@rsm.cd.cz
C Regionální správa majetku Brno, Fakturace

v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 25,000

2 Okrouhlice 34, 582 31 Okrouhlice 27ZG500Z00793435 dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 1,000

3 Havířská 724, 580 01 Havlíčkův Brod 27ZG500Z0080770P dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 42,000

4 Rosická 354/1, 602 00 Brno-střed 27ZG600Z00006036 dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 505,000

5 Nádražní 17, 767 01 Kroměříž 27ZG600Z0000999T dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 287,000

6 Sady 28. října 248, 690 02 Břeclav 27ZG600Z0001996U dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 396,000

7 Čejkova 1102, 615 00 Brno 27ZG600Z0002921J dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 32,000

8 Benešova 118, 602 00 Brno - Střed 27ZG600Z0004993L dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 193,000

9 Slavíčkova 168, 588 56 Telč 27ZG600Z0029422R dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 157,000

10 Křídlovická 367, 603 00 Brno-střed 27ZG600Z0005509A dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 55,000

11 Dr. Milady Horákové 2239, 669 02 Znojmo 27ZG600Z0016963E dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 16,000

12 Nádražní 418, 602 00 Brno-střed 27ZG600Z0006218G dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 47,000

13 Nádražní 256, 679 61 Letovice 27ZG600Z0006406F dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 48,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 1



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

14 Nádražní 418, 602 00 Brno-střed 27ZG600Z0007586J dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 77,000

15 Nádražní 418, 602 00 Brno-střed 27ZG600Z0008022N dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 153,000

16 Nádraží 246, 678 01 Blansko 27ZG600Z00085207 dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 1,000

17 Nádražní 258, 763 26 Luhačovice 27ZG600Z0010285P dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 38,000

18 Wilsonova 479/3, 695 01 Hodonín 27ZG600Z0013063S dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 4,000

19 Havlíčkova 2408, 586 01 Jihlava 27ZG600Z0016199P dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 52,000

20 Dr. Milady Horákové 2239, 669 02 Znojmo 27ZG600Z0034177X dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 327,000

21 Nádražní 89, 675 21 Okříšky 27ZG600Z0021438F dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 50,000

22 Bratislavská 3476, 690 02 Břeclav 27ZG600Z0024792J dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 26,000

23 Havlíčkova 2408, 586 01 Jihlava 27ZG600Z0026311E dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 54,000

24 Nádražní 1736, 686 03 Staré Město 27ZG600Z0029027X dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 76,000

25 Nádražní 256, 671 01 Hrušovany nad
Jevišovkou

27ZG600Z0029283F dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 101,000

26 Nádražní 692, 686 03 Staré Město 27ZG600Z0029391C dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 87,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 2



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

27 Úprkova 2438, 669 02 Znojmo 27ZG600Z0034178V dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 181,000

28 Janáčkova 333, 666 01 Tišnov 27ZG600Z0005976G dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 128,000

29 Hybešova 956, 602 00 Brno-střed 27ZG600Z0034045D dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 64,000

30 Janáčkova 374, 666 01 Tišnov 27ZG600Z0034006N dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 307,000

31 Heršpická 823, 639 00 Brno - Střed 27ZG600Z0005502O dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 112,000

32 Přednádraží 3480, 690 02 Břeclav 27ZG600Z0036419P dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 170,000

33 Nádražní 514, 697 01 Kyjov 27ZG600Z0232587A dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 1,000

34 Havlíčkova , 58601 Jihlava 27ZG600Z0728037N dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 125,000

35 Břeclav parcela 696, 690 02 Břeclav 27ZG600Z0730004Z dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 25,000

36 Mariánskohorská 705, 702 00 Moravská
Ostrava a Přívoz

27ZG700Z0000634K dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 600,000

37 Hrabinská 1376, 737 01 Český Těšín 27ZG700Z0003153L dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 67,000

38 Tovární 1390, 737 01 Český Těšín 27ZG700Z00043279 dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 242,000

39 Bezručova 13, 747 92 Háj ve Slezsku 27ZG700Z00043910 dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 25,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 3



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

40 Nádražní 1133, 737 01 Český Těšín 27ZG700Z0004668K dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 94,000

41 Ad. Mickiewicze 298, 735 81 Bohumín 27ZG700Z0010307T dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 36,000

42 Edisonova , 772 00 Olomouc 27ZG700Z0010811I dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 927,070

43 Jeremenkova 53, 779 00 Olomouc 27ZG700Z00109156 dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 92,000

44 Ad. Mickiewicze 298, 735 81 Bohumín 27ZG700Z0012476X dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 92,280

45 Nádražní 272, 735 81 Bohumín 27ZG700Z00124821 dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 97,000

46 Nádražní 272, 735 81 Bohumín 27ZG700Z0012484Y dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 80,010

47 Nádražní 551, 783 91 Uničov 27ZG700Z0013776G dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 95,000

48 Jeremenkova , 772 00 Olomouc 27ZG700Z0019265B dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 81,720

49 Jeremenkova 54, 779 00 Olomouc 27ZG700Z0019371C dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 211,000

50 Jeremenkova 54, 779 00 Olomouc 27ZG700Z0019372A dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 28,000

51 Nádražní 2053, 738 01 Frýdek-Místek 27ZG700Z0021937M dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 70,000

52 Ropice 131, 739 61 Ropice 27ZG700Z0022422D dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 40,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 4



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

53 Nádražní 545, 757 01 Valašské Meziříčí 27ZG700Z0023160C dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 41,000

54 Nádražní , 742 13 Studénka 27ZG700Z0023945D dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 143,000

55 Nádražní 44, 735 71 Dětmarovice 27ZG700Z0025810Q dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 122,510

56 Komenského , 742 01 Suchdol nad Odrou 27ZG700Z0025867Y dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 387,000

57 Jánská 1849, 746 01 Opava 27ZG700Z0026134Z dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
Hrabal@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 510,000

58 Štěpaňákova 702, 719 00 Slezská Ostrava 27ZG700Z0026522Q dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 40,000

59 Táborská 191/26, 779 00 Olomouc 27ZG700Z05399595 dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 200,000

60 Tovární 439, 750 02 Přerov 27ZG700Z0619596K dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 155,280

61 parc. č. 5713/1, 787 01 Šumperk 27ZG700Z0635352J dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 72,000

62 Nádražní 1032, 687 71 Bojkovice 27ZG600Z0736242Q dodavatel@cd.cz, Grondelova@cis.cd.cz,
NovakZ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno (oblast
Olomouc), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 8606621/0100 14,000

63 Národních Mučedníků 700, 698 01 Veselí nad
Moravou

27ZG600Z0001524Y dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 204,000

64 Havlíčkova 2408, 586 01 Jihlava 27ZG600Z0016240H dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 1,000

65 Nádražní 37, 675 21 Okřísky 27ZG600Z00341750 dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 18,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 5



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

66 Havlíčkova 2408, 586 01 Jihlava 27ZG600Z00164514 dodavatel@cd.cz, Pavelkova@cis.cd.cz,
Lysy@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Brno, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 8606621/0100 1,000

67 Nádražní 40, 293 01 Mladá Boleslav 27ZG200Z0004067W dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 282,000

68 Švermova 792, 289 22 Lysá nad Labem 27ZG200Z00081011 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 132,000

69 parc. 671, 293 01 Ml. Boleslav -Čejetičky 27ZG200Z00148624 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 737,000

70 Rorejcova 573, 280 02 Kolín 27ZG200Z0015514M dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 105,000

71 Pražská 161, 281 04 Plaňany 27ZG200Z0018212N dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 24,000

72 Nádražní 113, 285 22 Zruč nad Sázavou 27ZG200Z0019485K dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 29,000

73 Boleslavská 2090, 288 02 Nymburk 27ZG200Z02546477 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 53,820

74 Nádražní 263, 463 34 Hrádek nad Nisou 27ZG400Z03003463 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 35,000

75 Nádražní 263, 463 34 Hrádek nad Nisou 27ZG400Z03003471 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 18,000

76 Nádražní 431, 460 01 Liberec 27ZG400Z0301116F dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 40,000

77 Nádražní 344, 460 01 Liberec - III.nást. 27ZG400Z03020627 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 150,000

78 Nádražní 344, 460 01 Liberec 27ZG400Z03081913 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 124,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 6



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

79 Nádražní 803/2, 460 07 Liberec 27ZG400Z0325195Z dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 150,000

80 Nádražní - mycí hala Saská , 460 01 Liberec 27ZG400Z03436150 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 8475610247/0100 72,000

81 U Nádraží 210, 285 74 Záboří nad Labem 27ZG500Z0067413Q dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 15,000

82 Pernerova 1573, 565 01 Choceň 27ZG500Z00678261 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 221,000

83 Tyršova 43, 561 51 Letohrad 27ZG500Z00716127 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 157,000

84 Semanínská 48, 560 02 Česká Třebová 27ZG500Z0071696C dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 61,000

85 Tyršova 158, 561 51 Letohrad 27ZG500Z0073670K dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 101,000

86 Tyršova 168, 561 51 Letohrad 27ZG500Z0073671I dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 81,000

87 Tyršova 29, 561 51 Letohrad 27ZG500Z00736768 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 33,000

88 U Nádraží 1297, 511 01 Turnov 27ZG500Z0075095I dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 111,000

89 Čs. Armády 159, 537 01 Chrudim 27ZG500Z0075245P dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 59,000

90 Nádražní 2294/17, 517 21 Týniště nad Orlicí 27ZG500Z0075282J dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 123,000

91 Nádražní 501, 539 01 Hlinsko 27ZG500Z0075974R dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 27,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 7



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

92 Nádražní 336, 517 21 Týniště nad Orlicí 27ZG500Z0076971S dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 46,000

93 Matyášova 143, 560 02 Česká Třebová 27ZG500Z00778037 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 136,000

94 Tyršova 158, 561 51 Letohrad 27ZG500Z00786323 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 8475610247/0100 237,000

95 Nádražní 545, 539 01 Hlinsko 27ZG500Z01396820 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 8475610247/0100 15,000

96 Sadová 1250, 560 02 Česká Třebová 27ZG500Z0292386X dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 395,000

97 5. května 540, 568 02 Svitavy 27ZG500Z03104890 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 30,000

98 Lipová 153, 500 03 Hradec Králové - Slezské
Předměstí

27ZG500Z03389104 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 4,000

99 Lipová 153, 500 03 Hradec Králové - Slezské
Předměstí

27ZG500Z03389112 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 52,000

100 parcela č. 3493 , 256 01 Benešov 27ZG200Z0301461M dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 29,000

101 Jaroměř - Pražské předměstí 595, 551 01
Jaroměř

27ZG500Z03391664 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 92,000

102 Nádražní 94, 513 01 Semily - Podmoklice 27ZG500Z03385265 dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 19,000

103 Nákladní 803, 460 07 Liberec 27ZG400Z0303616M dodavatel@cd.cz, Kratochvilova@cis.cd.cz,
Doubrava@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Hradec Králové,
Fakturace v režimu přenesené daňové
povinnosti, odběratel je držitelem licence na
obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 12,000

104 Nad elektrárnou 3098, 101 00 Praha 10 27ZG100Z0005632Y dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 300,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 8



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

105 Malletova 2371/5, 190 00 Praha 9 27ZG100Z0010570C dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 4,300

106 Malletova 2371, 190 00 Praha 9 27ZG100Z0010571A dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 5,000

107 Pod Drahou 1, 170 00 Praha 7- Holešovice 27ZG100Z0022558N dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 436,000

108 Havlíčkova 1014, 110 00 Praha 1 - Nové
Město

27ZG100Z00228013 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 114,300

109 Ukrajinská 2502, 101 00 Praha 10 - Vršovice 27ZG100Z0057400F dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 241,000

110 Trocnovská 2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 27ZG100Z00597644 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 71,000

111 U hostivař. nádraží , 102 00 Praha 15 -
Hostivař

27ZG100Z00633639 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 61,000

112 U hostivař.nádraží 165, 102 00 Praha 15 -
Hostivař

27ZG100Z00633647 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 0,000

113 Prvního pluku 81, 180 00 Praha 8 - Karlín 27ZG100Z00732483 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 183,000

114 Trocnovská 2, 130 00 Praha 3 27ZG100Z0477289F dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 26,000

115 Pod Nádražím , 269 01 Rakovník 27ZG200Z0000371C dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 14,000

116 Pod Nádražím , 269 01 Rakovník 27ZG200Z0001342E dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 46,700

117 Pod Nádražím , 269 01 Rakovník 27ZG200Z0001343C dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 24,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 9



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

118 Nádraží 191, 269 01 Rakovník 27ZG200Z0003988U dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 16,500

119 Nádraží 192, 269 01 Rakovník 27ZG200Z0005197E dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 0,000

120 Prokopova 471, 278 01 Kralupy nad Vltavou 27ZG200Z0005698T dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 138,370

121 Na Horkách 741, 278 01 Kralupy nad Vltavou 27ZG200Z0013262X dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 109,000

122 Na Horkách 921, 278 01 Kralupy nad Vltavou 27ZG200Z0018163A dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 0,000

123 Karlštejn 190, 267 18 Karlštejn 27ZG200Z0231212W dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 47,800

124 Milady Horákové 251, 272 01 Kladno 27ZG200Z0253736D dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 180,300

125 Nádražní 2004/2, 276 01 Mělník 27ZG200Z0286862C dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 62,400

126 Nedomická 10, 277 16 Všetaty 27ZG200Z02972370 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 179,500

127 Nám.5.května II 2, 337 01 Rokycany 27ZG300Z0166829H dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 2,500

128 Železničářská 503, 348 15 Planá 27ZG300Z0224977T dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 206,550

129 Nádražní 149, 339 01 Klatovy 27ZG300Z0227878G dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 71,800

130 DEPO , 330 22 Zbůch 27ZG300Z0233187K dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 115,600

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 10



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

131 Dr. Sedláka , 339 01 Klatovy 27ZG300Z02339454 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 54,900

132 Nám.5.května II 2, 337 01 Rokycany 27ZG300Z02374624 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 27,300

133 Nádraží 164, 349 53 Bezdružice 27ZG300Z0238061H dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 12,300

134 Slepá 1026/9, 360 05 Karlovy Vary Rybáře 27ZG300Z0245484Z dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 117,600

135 Masarykova 131, 344 01 Domažlice 27ZG300Z02501096 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 302,000

136 Nádražní , 430 03 Chomutov 27ZG400Z02898751 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 26,900

137 Máchova 492, 408 01 Rumburk 27ZG400Z0297789Z dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 43,980

138 Nádražní 3899, 430 01 Chomutov 27ZG400Z0297917F dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 129,600

139 Jana Herbena 958, 438 01 Žatec 27ZG400Z02982422 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 0,000

140 17. listopadu 367, 405 02 Děčín 27ZG400Z0301525Z dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 337,420

141 Jana Herbena 1702, 438 01 Žatec 27ZG400Z03028389 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 50,150

142 Nádražní 594, 430 01 Chomutov 27ZG400Z03030622 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 68,000

143 Nádražní 153, 431 45 Březno 27ZG400Z03088849 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

133904011/0100 160,500

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 11



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

144 Máchova 492/30, 408 01 Rumburk 27ZG400Z0317831T dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 211,400

145 Dobrovodská 156, 370 01 České Budějovice 27ZG900Z01085876 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha , (oblast
České Budějovice), Fakturace v režimu
přenesené daňové povinnosti, odběratel je
držitelem licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 0,000

146 Horusice 77, 391 81 Veselí nad Lužnicí 27ZG900Z10017566 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha , (oblast
České Budějovice), Fakturace v režimu
přenesené daňové povinnosti, odběratel je
držitelem licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 0,020

147 Švermova 195, 398 11 Protivín 27ZG900Z1005144H dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 80,000

148 Nádražní 356, 388 01 Blatná 27ZG900Z1007753J dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 209,000

149 Tolarova 355, 384 51 Volary 27ZG900Z10092320 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha , (oblast
České Budějovice), Fakturace v režimu
přenesené daňové povinnosti, odběratel je
držitelem licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 35,000

150 Vožická 2914, 390 02 Tábor 27ZG900Z1013379V dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 97,000

151 Revoluční 753, 400 01 Ústí nad Labem -
město

27ZG400Z0305237K dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast Ústí
nad Labem), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 174,000

152 Nádražní 158, Veselí nad Lužnicí 27ZG900Z1007774B dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha , (oblast
České Budějovice), Fakturace v režimu
přenesené daňové povinnosti, odběratel je
držitelem licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 0,000

153 Průmyslová 385/6, České Budějovice 27ZG900Z0104818X dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha , (oblast
České Budějovice), Fakturace v režimu
přenesené daňové povinnosti, odběratel je
držitelem licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 0,010

154 Resslova , 301 00 Plzeň ( parkoviště "Mlýny") 27ZG300Z0221577N dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha (oblast
Plzeň), Fakturace v režimu přenesené
daňové povinnosti, odběratel je držitelem
licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 34,000

155 Karlštejn 190, 267 18 Karlštejn 27ZG200Z02316613 dodavatel@cd.cz, Ronovska@cis.cd.cz,
TichaJ@rsm.cd.cz

C Regionální správa majetku Praha, Fakturace
v režimu přenesené daňové povinnosti,
odběratel je držitelem licence na obchod s
elektřinou.

-- 133904011/0100 0,000

156 Borová 305, 569 82 Borová 27ZG500Z0325110K dodavatel@cd.cz, Meduna@zap.cd.cz C Oblastní ředitelství osobní dopravy Střed,
Regionální pracoviště zákaznického
personálu Pardubice, Fakturace v režimu
přenesené daňové povinnosti, odběratel je
držitelem licence na obchod s elektřinou.

-- 133904011/0100 15,000

ZL č. PL-20230629-3102-9 Strana 12



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-10
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Centrum techniky a diagnostiky
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 3

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 242 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Hrubešová Helena, DiS.,
MBA, T: 972 322 740, E: Hrubesova@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Nymburk 288 02, Nádražní 408 27ZG200Z0013966Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Lenka Ovesná, T: 972 341 557, M: 724 823 281, E:

ovesna@spravazeleznic.cz
14606011/0710 153,400

2 Praha 9 - Libeň 190 00, Malletova 2363/10 27ZG100Z0561046X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Lenka Ovesná, T: 972 341 557, M: 724 823 281, E:
ovesna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 71,500

3 Volary 384 51, Tolarova 380 27ZG900Z10030899 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Lenka Ovesná, T: 972 341 557, M: 724 823 281, E:
ovesna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,300

ZL č. PL-20230629-3102-10 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-10 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-11
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Generální ředitelství
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 2

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 206 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Hrubešová Helena, DiS.,
MBA, T: 972 322 740, E: Hrubesova@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Pernerova 2819/2a , Praha 130 00 27ZG100Z00231723 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,

Hrubesova@spravazeleznic.cz
C -- Tomáš Matějka, 776 711 153,

MatejkaT@spravazeleznic.cz
14606011/0710 101,180

2 Pod Výtopnou 2540, Praha 110 00 27ZG100Z06030588 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Hrubesova@spravazeleznic.cz

C objekt O4 Florenc Tomáš Matějka, 776 711 153,
MatejkaT@spravazeleznic.cz

14606011/0710 104,580

ZL č. PL-20230629-3102-11 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-11 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-12
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Hasičský záchranný sbor
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 3

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 215 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Martynková Zuzana, Ing.,
DiS., T: 972 740 260, E: MartynkovaZ@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Česká Třebová 560 02, Semanínská parc.

109
27ZG500Z00734400 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C JPO Česká Třebová Petra Steklá, T:972 325 355, email:

stekla@spravazeleznic.cz
14606011/0710 114,310

2 Česká Třebová 560 02, Semanínská 3165/1 27ZG500Z0332130N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C JPO Česká Třebová Petra Steklá, T:972 325 355, email:
stekla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,030

3 HZS JPO Liberec, Nádraží 434/18, 460 07
Liberec

27ZG400Z0301197Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C ZO - způsob odečtu - samoodečet René Růža, T:972 365 040, email:
ruza@spravazeleznic.cz

14606011/0710 94,780

ZL č. PL-20230629-3102-12 Strana 1



ZL č. PL-20230629-3102-12 Strana 2



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-13
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Brno
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 187

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 8 768 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Martynková Zuzana, Ing.,
DiS., T: 972 740 260, E: MartynkovaZ@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Adamov 679 04, Nádražní 107 27ZG600Z0023947L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,

rychla@spravazeleznic.cz
C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:

rychla@spravazeleznic.cz
14606011/0710 4,000

2 Adamov 679 04, Nádražní 107 27ZG600Z03785517 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

3 Blansko 678 01, Nádražní 246/4 27ZG600Z00340568 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 162,960

4 Blansko 678 01, Nádražní 246/4 - OTV 27ZG600Z0021058P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 68,270

5 Blansko 678 01, Edvarda Beneše 2456/8 - RZZ 27ZG600Z0008519T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,290

6 Blažovice 664 08, Nádražní 101 27ZG600Z0004315S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 40,920

7 Bohuslavice u Kyjova č.4260, 696 55 27ZG600Z0021208W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,930

8 Bohutice 189, 671 76 Bohutice 27ZG600Z0035757A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,600

9 Božice 671 64, Božice 372 27ZG600Z0026650T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,410

10 Bransouze 675 21, Bransouze 84 27ZG602Z0010228H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 58,870

11 Brno - Střed 602 00, Nádražní 418/7 27ZG600Z07286604 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 75,950

12 Brno - Střed 602 00, Trnitá 395/37 27ZG600Z0030046V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 198,600

13 Brno Maloměřice a Obřany 614 00, Kulkova 945/28 27ZG600Z00072911 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 141,870

14 Brno, Chrlice 643 00, Rebešovická 120/35 27ZG600Z0007204M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,160

15 Brno, Slatina 627 00, Drážní 1256/4 27ZG600Z0683778E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,830

16 Brno, Slatina 627 00, Dražní 1256/4 27ZG600Z0033538W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,220

17 Břeclav 690 02, Železniční 2139/1A 27ZG600Z0012327P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 82,390

18 Břeclav 690 02, Břetislavova 3442/9A 27ZG600Z0012322Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 156,480

19 Břeclav 690 02, Na Hrůdách 3538 27ZG600Z07186545 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 146,990

20 Břeclav 690 02, Sady 28.října 3318/7a 27ZG600Z0013791W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 68,160

21 Břeclav 690 02, Sady 28.října 3318/7a 27ZG600Z0194213C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,060

22 Břeclav 690 02,Sady 28. října 248 27ZG600Z0727138M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 139,180

23 Bučovice 685 01, Nádražní 342 27ZG600Z00251824 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,670

24 Bystřice nad Perštejnem 593 01, Nádražní 342 27ZG600Z0016399H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,430

25 Bzenec 696 81, Nádražní 507 27ZG600Z0037849W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 38,660

ZL č. PL-20230629-3102-13 Strana 1



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

26 Bzenec 696 81, Nádražní 507 27ZG600Z0368970U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

27 Čebín 664 23, Čebín 326 27ZG600Z0708525M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

28 Čejč 696 14, Čejč 130 27ZG600Z0030660D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 78,140

29 Dobronín 588 12, Nádražní 51/1 27ZG600Z0025539Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,310

30 Dobronín 588 12, Nádražní 51/1 27ZG600Z0728223Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,860

31 Golčův Jeníkov 582 82, Mírová 252 27ZG500Z00833301 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,310

32 Golčův Jeníkov 582 82, Nádražní 614 27ZG500Z0068515D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 54,540

33 Golčův Jeníkov 582 82, Nádražní 614 27ZG500Z0070330M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,640

34 Havlíčkův Brod 580 01, 5. května 123 27ZG500Z00768066 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 75,720

35 Havlíčkův Brod 580 01, U Tunelu 930 27ZG500Z00793249 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,920

36 Havlíčkův Brod 580 01, Nádražní 72 27ZG500Z0079331C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,390

37 Havlíčkův Brod 580 01, Nádražní 72 27ZG500Z0079330E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,410

38 Havlíčkův Brod 580 01, Žižkova 904 27ZG500Z0082565G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 61,470

39 Havlíčkův Brod, 580 01, Havířská 3571 27ZG500Z03260264 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 293,700

40 Herálec 582 55, Herálec 123 27ZG500Z0302523M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

41 Herálec 582 55, Herálec 123 27ZG500Z03024838 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

42 Hodonice 671 25, Nádražní 172 27ZG600Z0003653D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,510

43 Hodonín 695 01, Wilsonova 479/3 27ZG600Z00268917 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 97,820

44 Hodonín 695 01, Wilsonova 480/1 27ZG600Z0691119L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 188,840

45 Holubice 683 51, Holubice 128 27ZG600Z0019613Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,400

46 Horní Cerekev 394 02, Březinova 193 27ZG600Z00376744 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 67,830

47 Horní Cerekev 394 03, Sportovní 196 27ZG600Z00334711 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,950

48 Horní Cerekev 394 03, Sportovní 196 27ZG600Z0033467T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,770

49 Hrušovany u Brna 664 62, Nádražní 112 27ZG600Z0693646P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 94,560

50 Hrušovany u Brna 664 62, Nádražní 112 27ZG600Z00084162 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,670

ZL č. PL-20230629-3102-13 Strana 2



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

51 Hustopeče 693 01, Nádraží Šakvice 562/2 27ZG600Z0004696R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,070

52 Humpolec 396 01, Humpolec E563 27ZG900Z1021696N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,540

53 Hustopeče 693 01, Nádražní 252/1 27ZG600Z00125691 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,400

54 Chotěboř 583 01, 5. května 491 27ZG500Z03161630 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,560

55 Ivančice 664 91, Krumlovská 300/14 27ZG600Z00285919 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 9,780

56 Ivančice 664 91, Krumlovská 300/14 27ZG600Z0693118D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,630

57 Ivanovice na Hané 683 23, Nádražní 67/8 27ZG600Z00192046 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 24,420

58 Ivanovice na Hané 683 23, Nádražní 67/8 27ZG600Z0565292C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,110

59 Ivanovice na Hané 683 23, Nádražní 67/8 27ZG600Z0638802B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

60 Jemnice, 675 31, Znojemská 689 27ZG600Z0652713S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

61 Jihlava 586 01, Havlíčkova 2407/113 27ZG600Z0687884W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 90,240

62 Jihlava 586 01, Havlíčkova 2407/113 27ZG600Z0687883Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 123,780

63 Jihlava 586 01, Havlíčkova 2408/122 27ZG600Z00173432 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 70,640

64 Jihlava 586 01, Havlíčkova 2408/122 27ZG600Z0015572Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 140,080

65 Jihlava 586 01, Pávovská 2405/2a 27ZG600Z0015398O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,270

66 Jihlava 586 01, U Městského nádraží 2414/4 27ZG600Z00150955 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,660

67 Jihlava 586 01, U Městského nádraží 2416/6 27ZG600Z00150963 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 54,910

68 Jihlava, 586 01, 8. března 2810/11 27ZG600Z0015216J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 66,290

69 Jihlava, 586 01, 8. března 2810/11 27ZG600Z04299705 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

70 Jihlávka 588 51, Jihlávka 74 27ZG600Z0033476S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 51,670

71 Kobylí 691 01, Kobylí 383 27ZG600Z0027636I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,860

72 Kojetice 675 22, Kojetice 77 27ZG600Z0035451Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,020

73 Kozlov 594 51, Kozlov 32 27ZG600Z00286753 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 60,080

74 Kozlov 594 51, Kozlov 44 27ZG600Z0038704G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,210

75 Kralice nad Oslavou 675 73, Nádražní 65 27ZG600Z0035647H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,920

ZL č. PL-20230629-3102-13 Strana 3



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

76 Křenovice 683 52, Nádražní 160 27ZG600Z00197491 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 166,630

77 Křenovice 683 52, Nádražní 160 27ZG600Z00196932 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 149,740

78 Kuřim 664 34, Farského 1059 27ZG600Z0026818H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,340

79 Kuřim 664 34, Farského 226 27ZG600Z0026573L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 83,460

80 Kyjov 697 01, Nádražní 514/7 27ZG600Z0039771X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 257,460

81 Kyjov 697 01, Nádražní 592/9 27ZG600Z0695459E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,510

82 Kyjov 697 01, Nádražní 592/9 27ZG600Z0012325T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,170

83 Lanžhot 691 51, Nádražní 679/34 27ZG600Z0013451J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,300

84 Ledeč nad Sázavou 584 01, Nádražní 264 27ZG500Z02889239 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 89,160

85 Leština u Světlé 582 86, Leština u Světlé 42 27ZG500Z00656942 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

86 Leština u Světlé 582 86, Leština u Světlé 43 27ZG500Z0074239P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,280

87 Letovice 679 61, Nádražní 256/9 27ZG600Z0023907X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,560

88 Letovice 679 61, Nádražní 256/9 27ZG600Z0023566X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,460

89 Lipov 696 72, Lipov 383 27ZG600Z0014017U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,570

90 Lužice 696 18, Velkomoravská 344 27ZG600Z0028751D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,860

91 Lužice 969 18, Velkomoravská 344 27ZG600Z00287547 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

92 Mikulov 692 01, Nádražní 968/33 27ZG600Z0419319Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

93 Mikulov 692 01, Nádražní 968/33 27ZG600Z0454008G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

94 Mikulov 692 01, Nádražní 968/33 27ZG600Z04193091 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

95 Mikulov 692 01, Nádražní 968/33 27ZG600Z0454018D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

96 Mikulov 692 01, Nádražní 968/33 27ZG600Z04527402 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

97 Mikulov 692 01, Nádražní 968/33 27ZG600Z0014783Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,970

98 Miroslav 671 72, Nádražní 522/72 27ZG600Z00400028 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,690

99 Moravská Nová Ves 691 55, Vinohradská 318 27ZG600Z0028001J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,270

100 Moravská Nová Ves 691 55, Vinohradská 318 27ZG600Z0028002H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,320

ZL č. PL-20230629-3102-13 Strana 4



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

101 Moravské Bránice 664 64, Moravské Bránice 89 27ZG600Z00371412 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 50,640

102 Moravské Budějovice 676 02, 1.máje 319 27ZG600Z00260475 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 42,580

103 Moravské Budějovice, 676 02, 1. máje 319 27ZG600Z06818513 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,700

104 Moravský Písek 969 85, Revoluční 151 27ZG600Z0037368B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,290

105 Moravský Písek 969 85, Revoluční 151 27ZG600Z0504769S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,230

106 Mutěnice 696 11, Nádražní 498 27ZG600Z00333707 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 46,420

107 Mutěnice 969 11, Nádražní 353 27ZG600Z0037076O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,790

108 Náměšť nad Oslavou 675 71 , Nádražní 780 27ZG600Z0030919Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 8,720

109 Náměšť nad Oslavou 675 71, Nádražní 145 27ZG600Z0026944C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,810

110 Náměšť nad Oslavou 675 71, Nádražní 145 27ZG600Z0554270X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,540

111 Nedvědice 592 62, Nedvědice 106 27ZG600Z07267448 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,860

112 Nemojany 683 03, Nemojany 70 27ZG600Z0024956F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,060

113 Nemotice 683 33, Nemotice 101 27ZG600Z0035068X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,020

114 Nesovice 683 33, Nesovice 126 27ZG600Z0035438Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 121,240

115 Nesovice 683 33, Nesovice parc. 153 27ZG600Z0032622B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,740

116 Nové Město na Moravě 592 31, Nezvalova parc. 1076 27ZG600Z0028423U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,010

117 Novosedly 691 82, Novosedly 119 27ZG600Z00278564 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,980

118 Novosedly 691 82, Novosedly 119 27ZG600Z0746369X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 4,140

119 Okrouhlice 582 31, Okrouhlice 34 27ZG500Z00793338 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 44,350

120 Okříšky 675 21, Nádražní 102 27ZG600Z0015729R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 54,410

121 Okříšky 675 21, Nádražní 102 27ZG600Z05172616 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

122 Okříšky 675 21, Nádražní 102 27ZG600Z0016141J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

123 Okříšky 675 21, Nádražní 102 27ZG600Z0015603C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 9,760

124 Okříšky 675 21, Nádražní 370 27ZG600Z0015728T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 47,910

125 Pelhřimov 393 01, Nádražní 282 27ZG900Z1001090Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 182,040

ZL č. PL-20230629-3102-13 Strana 5



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

126 Petrov 696 65, Petrov 213 27ZG600Z0650154B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,440

127 Podivín 691 45, U Dráhy 343/18 27ZG600Z0014934V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,590

128 Podivín 691 45, U Dráhy 335/1 27ZG600Z0012317S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 59,940

129 Pohled 582 21, Nádražní 230 27ZG500Z0066610T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 102,750

130 Pohořelice 691 23, Vídeňská 1222 27ZG600Z0013276B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,780

131 Přibyslav 582 22, U Nádraží 298 27ZG500Z00770008 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 63,790

132 Přibyslav 582 22, U Nádraží 509 27ZG500Z0066609E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,680

133 Rájec - Jestřebí 679 02, Jestřebí 328 27ZG600Z0023961R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 76,620

134 Rajhrad 664 61, Masarykova 1 27ZG600Z00052003 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 11,510

135 Rantířov 588 41, Rantířov 42 27ZG600Z0028156R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 24,260

136 Rantířov 588 41, Rantířov 42 27ZG600Z0685998R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,080

137 Rapotice 675 73, Drážní 54 27ZG600Z0728125Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,690

138 Rohatec 696 01, Nádražní 1298/2 27ZG600Z0012563D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,070

139 Rosice 665 01, Nádražní 779 27ZG600Z00411872 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,470

140 Rousínov - Slavíkovice 683 01, Nádražní 788/9 27ZG600Z0735481D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,310

141 Rozsochatec 582 72, Rozsochatec 47 27ZG500Z0056472L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,080

142 Rožná 592 52, Rožná 71 27ZG600Z0017025G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 108,580

143 Skalice nad Svitavou 679 01, Skalice nad Svitavou 27ZG600Z00377910 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 78,930

144 Skalice nad Svitavou 679 01, Skalice nad Svitavou 35 27ZG600Z0023962P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 104,780

145 Sklené nad Oslavou 591 01, Sklené nad Oslavou 87 27ZG600Z0038552D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,220

146 Slavkov u Brna 684 01, Nádražní 368 27ZG600Z0034529S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 38,060

147 Slavonice 378 81, Nádražní 255 27ZG900Z1001860B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,990

148 Strážnice 696 62, Nádražní 722 27ZG600Z0021251V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,150

149 Střelice 664 47, Nádražní 184/3 27ZG600Z00056339 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 61,550

150 Střelice 664 47, Nádražní 184/3 27ZG600Z0589857W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

ZL č. PL-20230629-3102-13 Strana 6



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

151 Studenec 675 02, Studenec 71 27ZG600Z0030801L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,940

152 Světlá nad Sázavou 582 91, Nádražní 569 27ZG500Z00745003 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 59,710

153 Šanov 671 67, Nádražní 254 27ZG600Z0030787Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 54,220

154 Šanov 671 67, Nádražní 254 27ZG600Z0740928G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 4,020

155 Šanov 671 67, Nádražní 254 27ZG600Z0740929E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,690

156 Šatov 671 22, Šatov 303 27ZG600Z00400044 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,540

157 Šlapanice 664 51, Nádražní 1626/172 27ZG600Z0003096J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,910

158 Šlapanice 664 51, Nádražní 357/174 27ZG600Z0008053C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,890

159 Šumná 671 02, Šumná 37 27ZG600Z00324384 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,690

160 Telč 588 56, Masarykova 156 27ZG600Z00282995 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,110

161 Telč 588 56, Masarykova 156 27ZG600Z0474560J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,800

162 Telč 588 56, Masarykova 156 27ZG600Z0474571E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 11,760

163 Telnice 664 59, K Nádraží 101 27ZG600Z00073349 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,240

164 Telnice 664 59, K Nádraží 101 27ZG600Z0507775I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

165 Telnice 664 59, K Nádraží 101 27ZG600Z0507892E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,410

166 Telnice 664 59, K Nádraží 101 27ZG600Z0506190E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

167 Tetčice 664 17, Nádražní 30 27ZG600Z00062940 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,540

168 Tišnov 666 01, Janáčkova 102 27ZG600Z0007806V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 135,300

169 Třebíč 674 01, Nádražní 140/20 27ZG600Z0018451V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,440

170 Valtice 691 42, Petra Bezruče 177 27ZG600Z00147253 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,600

171 Veselí nad Moravou 698 01, Národních mučedníků 700 27ZG600Z00133759 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,750

172 Veselí nad Moravou 698 01, Národních mučedníků 700 27ZG600Z07325987 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 367,860

173 Vlkaneč 285 64, Vlkaneč 45 27ZG500Z0288339I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,550

174 Vlkaneč 285 64, Vlkaneč 45 27ZG500Z0288328N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

175 Vlkoš 696 41, Vlkoš 171 27ZG600Z00305932 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,020

ZL č. PL-20230629-3102-13 Strana 7



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

176 Vracov 696 42, Nádražní 597 27ZG600Z0013535D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,150

177 Vranovice 691 25, Nádražní 112 27ZG600Z0030597V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 57,870

178 Vranovice 691 25, Vranovice parc. 1008 27ZG600Z0030446F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 56,090

179 Vyškov 682 01, Nádražní 128/22 27ZG600Z0020075U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 132,940

180 Vyškov 682 01, Nádražní 128/22 27ZG600Z00248975 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 4,430

181 Zastávka u Brna 664 84, Nádražní 36 27ZG600Z0024046H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 48,270

182 Znojmo 669 02, Dr. M. Horákové 2239/12 27ZG600Z00013229 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 417,860

183 Znojmo 669 02, Dr. M. Horákové 2239/12 27ZG600Z00175109 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,720

184 Znojmo 669 02, Dr. Milady Horákové 2239/12 27ZG600Z0003444M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 74,680

185 Znojmo 669 02, Průmyslová 692/21 27ZG600Z0016850R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 60,660

186 Znojmo 669 02, Průmyslová 692/21 27ZG600Z0530985O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

187 Ždírec nad Doubravou 582 63, Nádražní 58 27ZG500Z0078790M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
rychla@spravazeleznic.cz

C Hana Rychlá, T: 972 621 066, M: 724 879 037, E:
rychla@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,880

ZL č. PL-20230629-3102-13 Strana 8



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-14
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Hradec Králové
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 154

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 8 698 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Hrubešová Helena, DiS.,
MBA, T: 972 322 740, E: Hrubesova@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Borohrádek 517 24, Nádražní 220 27ZG500Z0067649Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 172 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 50,040

2 Brandýs nad Orlicí 561 12, Žerotínova 217 27ZG500Z0061331L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 316 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 37,900

3 Broumov 550 01, Nádražní 100 27ZG500Z0081123G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 227 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 100,140

4 Butoves 506 01, č. 25 27ZG500Z0072019C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 157 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 24,350

5 Častolovice 517 50, Masarykova 166 27ZG500Z00800764 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 169 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,800

6 Červený Kostelec 549 41, Lhota za Č.K. 155 27ZG500Z0076444E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 202 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 75,450

7 Česká Lípa 470 01, Bulharská 1075/54 27ZG400Z0346522T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 549 ČOM nová VB Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 56,140

8 Česká Lípa 470 01, Bulharská 842/24 27ZG400Z03123896 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 552 ČOM stará VB Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 138,230

9 Česká Lípa 470 01, Kozákova 2995 27ZG400Z0288197O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 560 ČOM adm.bud. Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 137,250

10 Česká Lípa 470 01, Plynárenská 1/9000 27ZG400Z0302986V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 506 TO Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 103,990

11 Česká Skalice 552 03, Nádražní 262 27ZG500Z00822059 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 223 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 24,460

12 Česká Skalice 552 03, Palackého ul. 27ZG500Z00822067 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 224 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,870

13 Česká Třebová 560 02, Bří Hubálků parc. 6 27ZG500Z0085090M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 401 OTV Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 148,720

14 Česká Třebová 560 02, Kozlov. parc.č. 111 27ZG500Z0073452U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 413 SO,adm.bu. Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 287,090

15 Česká Třebová 560 02, Sadová 295 27ZG500Z00819736 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 411 St Sever Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,050

16 Česká Třebová 560 02, Semanínská 110 27ZG500Z0073441Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 406 objekt 019 Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 328,700

17 Česká Třebová 560 02, Semanínská 1528 27ZG500Z0292229C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 407 strav 032 Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 263,400

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 1



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

18 Česká Třebová 560 02,Semanín.parc.č.113 27ZG500Z0073517S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 463 TO2 Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 84,290

19 Dlouhá Třebová 561 17, č. 407 27ZG500Z00655687 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 428 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 40,330

20 Dlouhoňovice 564 01, Nádražní 65 27ZG500Z0068759M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 450 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 52,210

21 Doksy 472 01, U Nádražní 267 27ZG400Z03019681 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 606 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,410

22 Doksy 472 01, U Nádražní 267 27ZG400Z03019673 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 605 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,710

23 Doksy 472 01, Valdštejnská 255 27ZG400Z0288195S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 607 TO Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,330

24 Dolní Roveň 533 71, Dolní Roveň 93 27ZG500Z0071943L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 351 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

25 Doudleby nad Orlicí 517 42, č. 157 27ZG500Z0072821U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 176 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,300

26 Frýdlant 464 01, Nádražní 638 27ZG400Z0293426H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 511 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 99,710

27 Frýdlant 464 01, Vrchlického parc. č. 1431 27ZG400Z0333744W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 553 TO Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,300

28 Harrachov 512 46, Rýžoviště 328 27ZG500Z0075082R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 647 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,740

29 Hejnice 463 62, Nádražní 421 27ZG400Z03197478 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 550 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,600

30 Heřmanův Městec 538 03, Tylova 366 27ZG500Z0081008G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 319 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,550

31 Heřmanův Městec 538 03, Tylova 366 27ZG500Z0081007I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 352 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 65,270

32 Hlinsko 539 01, Nádražní 545 27ZG500Z00760223 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 321 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,500

33 Holice 534 01, Puškinova 331 27ZG500Z0074700W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 322 ČOM (rekonstr.2021) Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,900

34 Hořice 508 01, Šalounova 636 27ZG500Z0076087C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 143 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,950

35 Hostinné nad Labem 543 71, Kaštnová 290 27ZG500Z0326351U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 207 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,730

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 2



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

36 Hradec Králové 500 03, Lipová 152 27ZG500Z0076441K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 129 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,200

37 Hrádek nad Nisou 463 34, Nádražní 263 27ZG400Z0312662E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 554 ST 1 Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,190

38 Hrádek nad Nisou 463 34, Nádražní 263 27ZG400Z02988904 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 555 ST 2 Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,690

39 Hrádek nad Nisou 463 34, Nádražní 263 27ZG400Z0312664A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 515 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 78,340

40 Hrochův Týnec 538 62, Nádražní 43 27ZG500Z0070063J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 323 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,400

41 Chlumec n.Cidlinou 503 51, Nádražní 133 27ZG500Z0078881J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 151 VB Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 249,990

42 Chlumec n.Cidlinou 503 51, Nádražní 133 27ZG500Z0072837F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 152 TO Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 30,870

43 Choceň 565 01, Nádražní 88 27ZG500Z0073496A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 353 SO Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 211,330

44 Choceň 565 01, Pernerova 400 27ZG500Z0062250G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 308 VB dopr.pav. Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,720

45 Choceň 565 01, Pernerova 400 27ZG500Z02922941 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 314 VB Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 344,130

46 Chornice 569 42, Nádražní 144 27ZG500Z00684288 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 431 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 52,320

47 Chrast 538 51, Tylova 313 27ZG500Z0080109F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 324 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,000

48 Chrastava 463 31, Nádražní 90 27ZG400Z0300351A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 516 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 37,930

49 Chrastava 463 31, Nádražní 90 27ZG400Z0298823J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 556 ST1 Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,220

50 Chrudim 538 31, Medlešice 55 27ZG500Z0073439M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 332 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 48,920

51 Chrudim 573 01, Olbrachtova 175 27ZG500Z0073230B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 327 STO Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,300

52 Jablonec n.N.Jabl.Paseky 466 02
V.Nezvala92/18

27ZG400Z03045682 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 652 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

53 Jablonec nad Nisou 466 01, Nádražní 1090 27ZG400Z03004249 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 613 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,710

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 3



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

54 Jablonné nad Orlicí 561 64, Nádražní 128 27ZG500Z0075260T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 432 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,260

55 Jablonné v Podještědí 471 25, Švermova 380 27ZG400Z0288199K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 517 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 48,920

56 Jestřebí 471 61, č. 87 27ZG400Z02975985 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 615 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,640

57 Jičín 506 01, Dělnická 247 27ZG500Z00750058 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 163 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 46,170

58 Jilemnice 514 01, Nádražní 299 27ZG500Z0077685O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 216 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 49,370

59 Karlovice 511 01, Radvánovice 31 27ZG500Z0070368Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 611 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 11,760

60 Kostelec nad Orlicí 517 41, Mánesova 434 27ZG500Z0077856N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 171 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,330

61 Kostěnice 530 02, č. 77 27ZG500Z0066316T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 330 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 49,650

62 Králíky 561 69, Nádražní 395 27ZG500Z00826775 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 459 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 38,000

63 Kunčice nad Labem 543 61, 66 27ZG500Z0072914N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 204 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 58,590

64 Lanškroun 563 01, Nádražní 331 27ZG500Z0084424O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 456 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,580

65 Lázně Bělohrad 507 81, Nádražní 119 27ZG500Z00758168 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 218 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,650

66 Letohrad 561 51, Tyršova 259 27ZG500Z0073674C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 420 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 63,690

67 Letohrad 561 51, Tyršova 259 27ZG500Z0056463M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 427 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

68 Letohrad 561 51, Tyršova 259 27ZG500Z00786307 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 421 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,410

69 Letohrad 561 51, Tyršova 260 27ZG500Z0073675A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 418 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 295,660

70 Liberec 460 01, Nádraží 344 27ZG400Z03003706 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 558 ST 4 Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 61,980

71 Liberec 460 01, Nádraží 344 27ZG400Z0308392U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 557 ST 3 Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 139,780

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 4



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

72 Liberec 460 01, Nádražní 344 27ZG400Z0307393X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 521 adm.bud. Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 160,480

73 Liberec 460 01, Nádražní 344 27ZG400Z03095221 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 524 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 212,550

74 Liberec 460 01, Nádražní 344 27ZG400Z0300359V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 519 SO Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 165,860

75 Liberec 460 07, Nádraží 459 27ZG400Z0318009C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 522 ostrov Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 314,700

76 Liberec 460 07, Nákladní 344 27ZG400Z0337718D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 548 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,430

77 Liberec 460 07, Rovná 201/4 27ZG400Z0293463B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 559 ST2 Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,910

78 Litomyšl 570 01, Nádražní 501 27ZG500Z0290156N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 461 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

79 Litomyšl 570 01, Nádražní 501 27ZG500Z0290154R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 460 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,070

80 Malá Skála 468 22, Vranové 1.díl 67 27ZG400Z0310223D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 620 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,630

81 Malé Svatoňovice 542 34, Nádražní 70 27ZG500Z00693287 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 205 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 59,620

82 Malé Svatoňovice 542 34, Nádražní 70 27ZG500Z0339385T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 241 TO Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,330

83 Meziměstí 549 81, 5. května 102 27ZG500Z0285907M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 225 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 120,330

84 Mníšek 463 31, Nádražní 192 27ZG400Z0306245G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 532 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,960

85 Moravany 533 72, U Nádraží 252 27ZG500Z00728773 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 334 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,010

86 Moravany 533 72, U Nádraží 253 27ZG500Z00749088 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 333 TO Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,690

87 Moravská Třebová 571 01, Nádražní 455 27ZG500Z0086564Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 435 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,910

88 Nová Paka 509 01, Tyršova 115 27ZG500Z0085410U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 240 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,270

89 Nová Paka 509 01, Nádražní 394 27ZG500Z0070230Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 220 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,410

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 5



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

90 Nové Město nad Cidlinou 503 51, č. 101 27ZG500Z0289704G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 135 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 42,270

91 Nové Město nad Metují 549 01, Gen.
Klapálka 127

27ZG500Z00769988 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 237 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,190

92 Nové Město pod Smrkem 463 65, Švermova
808

27ZG400Z0309916H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 533 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,130

93 Nový Bor 473 01, Nádražní 228 27ZG400Z03029296 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 535 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 59,890

94 Nový Bor 473 01, Nádražní 228 27ZG400Z03019592 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 534 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 68,980

95 Nový Bydžov 504 01, Dr. Milady Horákové
1913

27ZG500Z0076974M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 159 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,800

96 Ostroměř 507 52, Nádražní 94 27ZG500Z0070238A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 154 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 37,540

97 Pardubice VII 530 09, Nádražní 54 27ZG500Z0074662E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 338 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 74,180

98 Polička 572 01, Smetanova 284 27ZG500Z00764656 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 437 TO Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 15,300

99 Polička 572 01, Smetanova 296 27ZG500Z0072749C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 438 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 46,980

100 Praskačka 503 33, č. 156 27ZG500Z00665771 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 133 VB Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 57,240

101 Praskačka 503 33, č. 156 27ZG500Z0066596Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 141 byty Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 68,220

102 Předměřice nad Labem 503 02, V Aleji 130 27ZG500Z0070148B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 132 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 37,720

103 Přelouč 535 01, Dukelské náměstí 306 27ZG500Z0085171M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 335 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 90,080

104 Raspenava 464 01, Nádražní 631 27ZG400Z03005334 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 537 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 30,130

105 Rovensko pod Troskami 512 63, Tyršova 418 27ZG500Z0066580C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 624 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,640

106 Rožďalovice 289 34, Ruská 266 27ZG500Z02867847 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 166 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,740

107 Rudoltice 561 25, č. 216 27ZG500Z0073563L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 440 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 58,050

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 6



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

108 Rychnov nad Kněžnou 516 01, Nádražní 508 27ZG500Z0070197Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 174 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 11,580

109 Rychnov u Jablonce n.Nisou 468 02,
Nádražní 442

27ZG400Z0296483R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 625 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 15,400

110 Řečany nad Labem 533 13, 1. máje 66 27ZG500Z0074288C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 339 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 179,000

111 Semily - Podmoklice, 513 01, Nádražní 95 27ZG500Z0085363D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 628 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 9,430

112 Skuteč 539 73, Husova ul., bez čp. 27ZG500Z0084284E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 340 TO Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,780

113 Skuteč 539 73, Žďárec u Skutče 60 27ZG500Z0072928C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 347 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,370

114 Slatiňany 538 21, Nádražní 113 27ZG500Z00807009 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 342 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,020

115 Smidary 503 53, Loučná Hora 61 27ZG500Z00721295 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 160 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,040

116 Smiřice 503 03, č. 166 27ZG500Z0085526B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 148 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 44,010

117 Smržovka 468 51, Nádražní 854 27ZG400Z0309920Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 630 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,620

118 Solnice 517 01, Nádražní 147 27ZG500Z0073092Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 145 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,980

119 Stará Paka 507 91, Nádražní 165 27ZG500Z0081089R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 221 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 89,420

120 Studnice 547 01, Starkoč 33 27ZG500Z0301162X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 238 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 42,300

121 Svitavy 568 02, 5. května 322 27ZG500Z0058643A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 441 1.NP Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,810

122 Svitavy 568 02, 5. května 322 27ZG500Z00604825 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 444 0.NP Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,630

123 Svitavy 568 02, 5. května 322 27ZG500Z00604833 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 443 příz. Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,200

124 Svitavy 568 02, 5. května 322 27ZG500Z0310385C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 453 příz.pokl. Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,990

125 Svitavy 568 02, 5. května 322/26 27ZG500Z0057480H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 464 RZZ Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,920

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 7



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

126 Svor 471 51, č. 240 27ZG400Z03019738 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 539 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,140

127 Syrovátka 503 27, č. 43 27ZG500Z0067650C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 134 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,660

128 Teplice nad Metují 549 57, Nádražní 54 27ZG500Z0286773C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 230 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 75,150

129 Třebechovice p.Orebem 503 46, Havlíčkova
432

27ZG500Z0069312M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 175 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 48,490

130 Třebovice 561 24, č. 204 27ZG500Z0077877F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 447 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 71,470

131 Turnov 511 01, Sobotecká 560 27ZG500Z0070485U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 649 bud.zast Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

132 Turnov 511 01, U Nádraží 1296 27ZG500Z0085380D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 638 VB Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 58,500

133 Turnov 511 01, U Nádraží 1296 27ZG500Z0085381B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 633 noclež. Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 97,850

134 Turnov 511 01, U Nádraží 1296 27ZG500Z0339663R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 651 1.NP zázemí Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,730

135 Turnov 511 01, U Nádraží 1296 27ZG500Z0339664P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 650 2.NP Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,990

136 Turnov 511 01, U Nádraží 1296 27ZG500Z0085354E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 640 NSO Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

137 Turnov 511 01, U Nádraží 1296, veř.WC 27ZG500Z03332443 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 646 veř.WC Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,130

138 Týniště nad Orlicí 517 21, Nádražní 345 27ZG500Z0075280N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 177 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,180

139 Ústí nad Orlicí 562 01, Nádražní 2548/1 27ZG500Z0330692S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 458 nová VB Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 62,630

140 Ústí nad Orlicí 562 01, Svat. Čecha 435 27ZG500Z0076124W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 457 VB město Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,250

141 Vrchlabí 543 01, Nádražní 489 27ZG500Z03181127 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 214 VB Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E:sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,840

142 Vrchlabí 543 01, Nádražní 489 27ZG500Z03181151 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 239 SNV Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 15,170

143 Vysoké Mýto 566 01, Vraclavská 172 27ZG500Z0082077T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 344 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,950

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 8



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

144 Záboří nad Labem 285 74, U Nádraží 62 27ZG500Z0072102P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 346 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,690

145 Železný Brod 468 22, Nádražní 618 27ZG400Z0291343V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 642 ČOM Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 206,700

146 Turnov 511 01, U Nádraží 1296 27ZG500Z0070208J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 653 strojved Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,780

147 Turnov 511 01, parc.3888/1 27ZG500Z0340913W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 632 Perchta Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 56,210

148 Semily - Podmoklice, 513 01, Nádražní 95 27ZG500Z0337973M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C nevyužitý kiosek Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

149 Nový Bydžov 504 01, Dr. Milady Horákové
1913

27ZG500Z0337909V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 159d ateliér Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 2,730

150 Potštejn, K Nádraží 136 27ZG500Z03474632 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 183 ČOM Simona Sokolová , T: 972 341 263, M: 725
989 000, E: sokolova@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,370

151 Hořice 508 01, Šalounova 636 27ZG500Z0006775X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 143 BYT nevyuž a UK Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 11,280

152 Hlinsko 539 01, Nádražní 545 27ZG500Z0349593G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 321b byt nevyuž a pak sszt Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

153 Česká Skalice 552 03, Nádražní 262 27ZG500Z01055736 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 223a byt nevyužitý Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

154 Lanškroun 563 01, Nádražní 331 27ZG500Z0174090Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
solcovaI@spravazeleznic.cz
sokolova@spravazeleznic.cz

C 456a UK: sporák +TeV Irena Šolcová, T: 972 341 263, M: 724 759
639, E: solcovaI@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,610

ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 9



ZL č. PL-20230629-3102-14 Strana 10



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-15
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Ostrava
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 160

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 14 340 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Martynková Zuzana, Ing.,
DiS., T: 972 740 260, E: MartynkovaZ@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Albrechtice 735 43, Nádražní 508 27ZG700Z0003239B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,

tylecek@spravazeleznic.cz
C Albrechtice u Č. Těšína, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,

tylecek@spravazeleznic.cz
14606011/0710 120,000

2 Baška 739 01, č.p. 430 27ZG700Z0009586Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Baška, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 50,000

3 Bílovec 743 01, Na Nádraží 471/2 27ZG700Z0614264X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bílovec, výpravní budova - K1 - BUS Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,000

4 Bílovec 743 01, Na Nádraží 471/2 27ZG700Z06142701 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bílovec, výpravní budova - K2 - bufet Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 4,000

5 Bílovec 743 01, Na Nádraží 471/2 27ZG700Z0614272Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bílovec, výpravní budova - K3 Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,000

6 Bohumín 735 81, Bezručova, parc.č. 2571/2 27ZG700Z0587422S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bohumín, TO 11 Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 104,000

7 Bohumín 735 81, Ad. Mickiewicze parc. č.
2572

27ZG700Z00229953 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bohumín, ústřední stavědlo Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 72,000

8 Bohumín 735 81, Ad. Mickiewicze 67 27ZG700Z0010341T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bohumín, výpravní budova - CTD Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,000

9 Bohumín 735 81, Ad. Mickiewicze 67 27ZG700Z0010342R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bohumín, výpravní budova - hlavní kotelna Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 360,000

10 Bohumín 735 81, Ad. Mickiewicze 67 27ZG700Z0010339G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bohumín, výpravní budova, pošta Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 60,000

11 Bohumín 735 81, Ad. Mickiewicze 67 27ZG700Z0010340V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bohumín, výpravní budova, pravá část Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 210,000

12 Brantice 793 93, č.p. 179 27ZG700Z0025566B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Brantice, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,000

13 Bruntál 792 01, Vrchlického 66 27ZG700Z0003871S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bruntál, TO Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,000

14 Bruntál 792 01, Nádražní 1095 27ZG700Z0023870I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bruntál, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 75,000

15 Bruntál 792 01, Nádražní 1095 27ZG700Z0029521D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bruntál, výpravní budova - restaurace Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,000

16 Bruntál 792 01, Nádražní 1095 27ZG700Z00295239 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bruntál, výpravní budova - školící místnost Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,000

17 Budišov nad Budišovkou 747 87, č.p. 375 27ZG700Z0022765K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Budišov nad Budišovkou, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 52,000

18 Bystřice nad Olší 739 95, č.p. 141 27ZG700Z0611443B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Bystřice nad Olší, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,000

19 Český Těšín 737 01, Nádražní 1133 27ZG700Z0020827Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Český Těšín, dopravní + výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 480,000

20 Český Těšín 737 01, Tovární 2049 27ZG700Z0515943F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Český Těšín, MES - bývalý byt Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 2,000

21 Český Těšín 737 01, Tovární , parc.č. 2281/3 27ZG700Z0025091W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Český Těšín, MES + stavědlo 1 Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 410,000

22 Český Těšín 737 01, Nádražní 274/25 27ZG700Z0002872V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Český Těšín, ST + KVČ Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 187,000

23 Český Těšín 737 01, Nádražní 1133 27ZG700Z0010239K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Český Těšín, výpravní budova, zubní Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

24 Dětmarovice 44, 735 71 Dětmarovice 27ZG700Z0373645B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Dětmarovice, výpravní budova, byt Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

25 Dobrá 739 51, č.p. 254 27ZG700Z0003844V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Dobrá u Frýdku, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 59,000

ZL č. PL-20230629-3102-15 Strana 1



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

26 Dobrá 739 51, č.p. 254 27ZG700Z0653321S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Dobrá u Frýdku, výpravní budova, byt č. 1 Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

27 Dobrá 739 51, č.p. 254 27ZG700Z0653322Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Dobrá u Frýdku, výpravní budova, byt č. 2 Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

28 Dobrá 739 51, č.p. 254 27ZG700Z0653323O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Dobrá u Frýdku, výpravní budova, byt č. 3 Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

29 Dolní Benešov 747 22, Nádražní 131 27ZG700Z0016573F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Dolní Benešov, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,000

30 Frenštát pod Radhoštěm 744 01, Bezručova
899

27ZG700Z0017833A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frenštát pod Radhoštěm, TO Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,000

31 Frenštát pod Radhoštěm 744 01, Nádražní
898

27ZG700Z0012028N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frenštát pod Radhoštěm, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 100,000

32 Frýdek-Místek 738 01, Na Poříčí,
parc.č.7660/8

27ZG700Z0009587W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frýdek-Místek, SO + OED Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 113,000

33 Frýdek-Místek, 738 01, Železniční I, parc.č.
7660/27

27ZG700Z00241429 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frýdek-Místek, TO Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 40,000

34 Frýdek-Místek 738 01, Nádražní 2053 27ZG700Z0021936O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frýdek-Místek, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 194,000

35 Frýdek-Místek 738 01, Nádražní 2052 27ZG700Z0010405T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frýdek-Místek, výpravní budova - restaurace Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,000

36 Frýdlant nad Ostravicí 739 11, Poštovní 301 27ZG700Z0021620E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frýdlant nad Ostravicí, sociální budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 57,000

37 Frýdlant nad Ostravicí 739 11, Poštovní 301 27ZG700Z0010356G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frýdlant nad Ostravicí, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 92,000

38 Frýdlant nad Ostravicí 739 11, Poštovní 301 27ZG700Z0010263N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Frýdlant nad Ostravicí, výpravní budova -
restaurace

Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 68,000

39 Fulnek, Nádražní 417, 742 45 Fulnek 27ZG700Z0624096M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Fulnek, výpravní budova, byt č. 4 Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

40 Háj ve Slezsku 747 92, Bezručova 13 27ZG700Z0004596J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Háj ve Slezsku, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,000

41 Hlučín 748 01, Dr. Ed. Beneše 213/26 27ZG700Z0016309W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Hlučín, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 37,000

42 Hnojník 739 53, č.p. 62 27ZG700Z0025619G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Hnojník, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,000

43 Chuchelná 747 24, Petra Bezruče 109 27ZG700Z0025608L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Chuchelná, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,000

44 Návsí 739 92, Návsí 191 27ZG700Z06032906 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Jablunkov Návsí, soc. budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 94,000

45 Návsí 739 92, Jabloňová 207 27ZG700Z0614888W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Jablunkov Návsí, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 82,000

46 Jistebník 742 82, č.p. 190 27ZG700Z0001999C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Jistebník, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 47,000

47 Kravaře 747 21, Nádražní 660 27ZG700Z00141912 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Kravaře ve Slezsku, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 70,000

48 Krnov 794 01, Hlubčická 157/50 27ZG700Z0015682F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Krnov - Cvilín, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 130,000

49 Krnov 794 01, Hlubčická 157/50 27ZG700Z0650710W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Krnov - Cvilín, výpravní budova, prodejna Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,000

50 Krnov 794 01, Albrachtická 61 27ZG700Z0004398N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Krnov, TO + SSZT Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 66,000

ZL č. PL-20230629-3102-15 Strana 2



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

51 Krnov 794 01, Nádražní 1096 27ZG700Z0005033L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Krnov, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 309,000

52 Krnov 794 01, Nádražní 1096 27ZG700Z0005034J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Krnov, výpravní budova - přístavba (TV) Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,000

53 Mořkov 742 72, Nádražní 262 27ZG700Z0024467I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Mořkov, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,000

54 Nový Jičín 741 01, Tolstého 853 27ZG700Z00177716 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Nový Jičín, výpravní budova - 2.NP Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

55 Nový Jičín 741 01, Tolstého 853 27ZG700Z00177724 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Nový Jičín, výpravní budova - přízemí Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,000

56 Opava 746 01, Janská 693/3 27ZG700Z0005243A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Opava východ, řídící stavědlo Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 120,000

57 Opava 746 01, Anenská 2850/25 27ZG700Z0027945U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Opava východ, TO Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 204,000

58 Opava 746 01, Janská 691/1 27ZG700Z0020916Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Opava východ, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 416,000

59 Opava 746 01, Husova 204 27ZG700Z0016570L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Opava západ, výpravní budova, stanice Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 40,000

60 Opava 746 01, Husova 204 27ZG700Z0016572H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Opava západ, výpravní budova, policie Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 120,000

61 Opava 746 01, Husova 204 27ZG700Z0016571J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Opava západ, výpravní budova, pošta Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 30,000

62 Radvanice a Bartovice 717 00, Nové nádraží
502

27ZG700Z0002351M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Ostrava Bartovice, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 250,000

63 Slezská Ostrava 719 00, Bártova 582/9 27ZG700Z0000073Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Ostrava Kunčice, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 530,000

64 Slezská Ostrava 719 00, Bártova 582/9 27ZG700Z0366595S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Ostrava Kunčice, výpravní budova, byt č.4
sporák

Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

65 Moravská Ostrava 702 00, Frýdlantská 499 27ZG700Z00210892 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Ostrava střed, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 68,000

66 Moravská Ostrava 702 00, Frýdlantská 499 27ZG700Z0024900U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Ostrava střed, výpravní budova - muzeum
2.NP

Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,000

67 Moravská Ostrava 702 00, Frýdlantská 499 27ZG700Z0024901S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Ostrava střed, výpravní budova - muzeum
přízemí

Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,000

68 Moravská Ostrava a Přívoz 702 00,
Zákrejsova 1077/15

27ZG700Z00233507 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Ostrava, budova býv. SŽE Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 52,000

69 Petrovice u Karviné 735 72, č.p. 125 27ZG700Z0001227S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Petrovice u Karviné, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 580,000

70 Petrovice u Karviné 735 72, č.p. 125 27ZG700Z00251432 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Petrovice u Karviné, výpravní budova -
restaurace

Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 4,000

71 Polom 753 64, č.p. 103 27ZG700Z0024041F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Polom, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,000

72 Pržno 739 11, č.p. 54 27ZG700Z00276188 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Pržno, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,000

73 Příbor 742 58, Frenštátská 478 27ZG700Z0018001D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Příbor, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 30,000

74 Skrochovice 747 71, Opavská 47 27ZG700Z0016211C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Skrochovice, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,000

75 Studénka 742 13, Nádražní 135 27ZG700Z0024756B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Studénka, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 209,000

ZL č. PL-20230629-3102-15 Strana 3



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

76 Suchdol nad Odrou 742 01, Komenského 7 27ZG700Z0001976O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Suchdol nad Odrou, soc. zař. DTD a MO-MS Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,000

77 Suchdol nad Odrou 742 01, Za nádražím 207 27ZG700Z00258643 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Suchdol nad Odrou, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 360,000

78 Štramberk 742 66, Drážné 460 27ZG700Z0022732Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Štramberk, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 136,000

79 Třinec-Staré Město, Žižkova 18, 739 61 27ZG700Z0438409F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Třinec, strážní domek č. 168/18 Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,000

80 Veřovice 742 73, č.p. 289 27ZG700Z0023301K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Veřovice, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 59,000

81 Vítkov 749 01, Švermova 294 27ZG700Z0022763O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Vítkov, TO Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,000

82 Vítkov 749 01, Švermova 294 27ZG700Z0022764M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Vítkov, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,000

83 Vratimov 739 32, Nádražní 109 27ZG700Z0020061T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
tylecek@spravazeleznic.cz

C Vratimov, výpravní budova Petr Tyleček, 602 603 419,
tylecek@spravazeleznic.cz

14606011/0710 58,000

84 Bedihošť 798 21, Komendova 46 27ZG600Z0022137O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 83,000

85 Bohdíkov 789 64, čp. 128 27ZG700Z00231628 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,000

86 Brodek u Přerova 751 03, 9. května 98 27ZG700Z0013793G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,000

87 Červenka 784 01, Nádražní 372 27ZG700Z00075891 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 145,000

88 Grygov 783 73, K Nádraží 122 27ZG700Z0007221A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,000

89 Hanušovice 788 33, Školní C21 27ZG700Z0012865M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 49,000

90 Holešov 769 01, Nádražní 760, byt č.1 27ZG600Z0049007R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 2,000

91 Holešov 769 01, Nádražní 760, byt č.2 27ZG600z04369916 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 2,000

92 Holešov 769 01, Nádražní 760 27ZG600Z0018985V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,000

93 Hranice 753 01, Jurikova 554 27ZG700Z0017338K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,000

94 Hranice 753 01, Nádražní 498 27ZG700Z00186391 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 195,000

95 Hulín 768 24, Nádražní 380 27ZG600Z0018926A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 81,000

ZL č. PL-20230629-3102-15 Strana 4



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

96 Javorník 790 70, Nádražní 164 27ZG700Z0014464U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,000

97 Jeseník 790 01, Nádražní 282 27ZG700Z0026336N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 116,000

98 Jeseník 790 01, Nádražní 282 27ZG700Z0026337L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,000

99 Kojetín 752 01, Nádražní 458 27ZG700Z0588812A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,000

100 Kostelec na Hané 798 41, 8. května 27ZG600Z00225920 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,000

101 Lípa 763 11, čp. 120 27ZG600Z0030677X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,000

102 Lipník nad Bečvou 751 31, Nádražní 400 27ZG700Z0007012J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,000

103 Lipová-lázně 790 61, čp. 331 27ZG700Z0013665P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,000

104 Lipová-lázně 790 61, čp. 331 27ZG700Z0013664R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 99,000

105 Litovel 784 01, Komárov 806/1 27ZG700Z06158296 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 9,000

106 Luhačovice 763 26, Nádražní 258 27ZG600Z0009256U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,000

107 Lukavice 789 01, čp. 43 27ZG700Z0012862S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,000

108 Mikulovice 790 84, Nádražní 336 27ZG700Z00133480 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 44,000

109 Němčice nad Hanou 798 27, Nádražní 215 27ZG600Z0025822V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 46,000

110 Nezamyslice 798 26, Komenského 115 27ZG602Z0002181D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 146,000

111 Nezdenice 687 32, čp. 89 27ZG600Z0033477Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,000

112 Olomouc 779 00, Boženy Němcové 83 27ZG700Z00109164 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,000

113 Olomouc 779 00, Poupětova 135 27ZG700Z00109172 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 30,000

ZL č. PL-20230629-3102-15 Strana 5



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

114 Osíčko 768 61, čp. 127 27ZG600Z0033603A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 147,000

115 Otrokovice 765 02, Nádražní 272 27ZG600Z0010584F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 302,000

116 Písečná 790 82, čp. 128 27ZG700Z00228884 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,000

117 Pivín 798 24, bez čp. 27ZG600Z0037380L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 49,000

118 Postřelmov 789 69, Klubovní 563 27ZG700Z0013395S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,000

119 Prostějov 796 01, Janáčkova 3159 27ZG600Z00011188 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 550,000

120 Prostějov 796 01, Sladkovského 3162 27ZG600Z0033045I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,000

121 Prostějov 796 01, Janáčkova 3159, byt 27ZG600Z0587762G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,000

122 Senice na Hané 783 45, Nádražní 227 27ZG700Z0006454T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,000

123 Staré Město 686 03, Nádražní 243 27ZG600Z0029055S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 200,000

124 Štěpánov 789 13, Za drahou 169/8 27ZG700Z0030568Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,000

125 Šumperk 787 01, Jesenická 464 27ZG700Z0000823H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 280,000

126 Třebětice 769 01, Třebětice 53 27ZG600Z00359823 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,000

127 Uherské Hradiště 686 01, Nádražní 212 27ZG600Z0029028V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 100,000

128 Uherský Brod 688 01, Pod Valy 1046 27ZG600Z00096004 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 130,000

129 Uherský Ostroh 687 24, Nádražní 369 27ZG600Z0031118R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,000

130 Uničov 783 91, Nádražní 551 27ZG700Z0010856X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,000

131 Valašská Polanka 756 11, čp. 168 27ZG700Z0601980S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 116,000

ZL č. PL-20230629-3102-15 Strana 6



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

132 Valašské Meziříčí 757 01, Nádražní 545 27ZG700Z0612171D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 623,000

133 Velká Bystřice 783 53, Nádražní I 201 27ZG700Z0001364I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 37,000

134 Vrbátky 798 13, čp. 63 27ZG600Z0021561G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,000

135 Zábřeh 789 01, U nádraží 1626 27ZG700Z0023010V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 300,000

136 Zlín 760 01, Trávník 12 27ZG600Z0011465I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 230,000

137 Zlín Malenovice 763 02, Bezručova 245 27ZG600Z0034624Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 57,000

138 Kroměříž 767 01, Nádražní 1690/3 27ZG600Z07425876 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Lenka Horáčková, 725 718 035,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 90,000

139 Grygov 783 73, K Nádraží parc. č. 659/1 27ZG700Z0029645W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,000

140 Grygov 783 73, parc. č. 1196 27ZG700Z0022709U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,000

141 Hanušovice 788 33, Školní ul. 27ZG700Z0012860W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 62,000

142 Holešov 769 01, Nádražní 760/2 27ZG600Z00251662 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,000

143 Kojetín 752 01, Kroměřížská parc. č. 1014 27ZG700Z0001332V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,000

144 Kunovice 686 04, Na Drahách 786 27ZG600Z0011860C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 57,000

145 Mikulovice 790 84, Nádražní 336 27ZG700Z00133472 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,000

146 Olomouc 779 00, Jeremenkova 54/3 27ZG700Z00108176 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 65,000

147 Ostružná 788 25, Ramzová 27ZG700Z0024538L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,000

148 Prostějov 796 01 , Pražská 2943 27ZG600Z0001122H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 190,000

149 Prostějov 796 01, Pražská 2943, 27ZG600Z0021709A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,000

ZL č. PL-20230629-3102-15 Strana 7



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

150 Prostějov 798 11, Vrahovická 711 27ZG600Z0022180N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 30,000

151 Přerov 750 02, Tovární 439/14 27ZG700Z0619598G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 220,000

152 Přerov 750 02, Tovární parc. č. 5755/1 27ZG700Z0619593Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 290,000

153 Říkovice 751 18, parc. č. 208 27ZG700Z0024257T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,000

154 Staré Město 686 03, Nádražní 243 27ZG600Z0029390E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 120,000

155 Šumperk 787 01, Jesenická ul. 27ZG700Z00128118 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 360,000

156 Šumperk 787 01, Lidická 478/70 27ZG700Z0013447Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 24,000

157 Valašské Meziříčí 757 01, Krásno nad
Bečvou parc. 2614

27ZG700Z0630764L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,000

158 Velká Bystřice 783 53, Nádražní II/198 27ZG700Z0013760V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,000

159 Vsetín 755 01, Nemocniční 2165 27ZG700Z0612628V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 145,000

160 Zábřeh 789 01, Olomoucká parc. č. 3083 27ZG700Z00229791 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
Pacak@spravazeleznic.cz,
HorackovaL@spravazeleznic.cz

C mimořádné vyúčtování k 31.12. Josef Pacák, 724 028 340,
Pacak@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,000

ZL č. PL-20230629-3102-15 Strana 8



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-16
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Plzeň
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 109

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 6 443 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Hrubešová Helena, DiS.,
MBA, T: 972 322 740, E: Hrubesova@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Bechyně 391 65, U Nádraží 600 27ZG900Z10064068 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725

687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz
14606011/0710 21,290

2 Jarošov nad Nežárkou 378 41, č. 71 27ZG900Z1007910T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 67,830

3 Jindřichův Hradec 377 01, Nádražní 193 27ZG900Z1009445K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- 2. patro Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 107,250

4 Jindřichův Hradec 377 01, Nádražní 193 27ZG900Z10108723 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- 1. patro Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,570

5 Kardašova Řačice 378 21, Nádražní 334 27ZG900Z1008515U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,260

6 Kardašova Řačice 378 21, Nádražní 334 27ZG900Z0098029U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- byt obsazen Ukrajinci do 31.12.2022
(humanitární pomoc)

Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,000

7 Písek 397 01, Nádražní 1734 27ZG900Z1010563G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,540

8 Písek 397 01, Hlavní nádraží 308 27ZG900Z1006420E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,220

9 Tábor 390 02, Vodňanského 27ZG900Z0110895T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,520

10 Tábor 390 02, Vodňanského 27ZG900Z1006104O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 127,080

11 Tábor 390 02, Vožická 2914 27ZG900Z10133809 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 67,060

12 Veselí nad Lužnicí 391 81, Nádražní 607/II 27ZG900Z1007825K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 50,200

13 Veselí nad Lužnicí 391 81, Pod Rafanou 882 27ZG900Z01080463 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- -- Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 528,170

14 Veselí nad Lužnicí 391 81, Nádražní 153 27ZG900Z1005691P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz -- v r. 2022 ukončena rekonstrukce budovy Formánková Jitka, T: 972 544 426, M: 725
687 068, FormankovaJ@spravazeleznic.cz

14606011/0710 145,000

15 Mladotice, Mladotice 38 27ZG300Z02363762 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,660

16 Žihle, Žihle VB 1P 27ZG300Z0292291V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,340

17 Žihle, Žihle VB 2P 27ZG300Z0292289I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,050

18 Žihle, Žihle VB 1P byt č. 1 27ZG300Z0292290X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,200

19 Holoubkov, Holoubkov 38 27ZG300Z0238104P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,350

20 Kozolupy, Kozolupy 69 27ZG300Z0228062L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 67,170

21 Vejprnice, Nádražní 406 27ZG300Z0222636S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,190

22 Nezvěstice, Nezvěstice 52 27ZG300Z0244434I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,330

23 Starý Plzenec, Nádražní 174 27ZG300Z0228080J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 63,340

24 Radnice, Nádražní 306 27ZG300Z02272929 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 73,990

25 Horní Bříza, K Zastávce 13 27ZG300Z0228107P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C odmontován plynoměr 20.4.2023, bude
vytápěno elektřinou

Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

ZL č. PL-20230629-3102-16 Strana 1



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

26 Konstantinovy Lázně, Nádražní 113 27ZG300Z02364572 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C nevytápí se, VB uzavřená Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

27 Plasy, Plasy 75 27ZG300Z0289063F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,760

28 Plasy, Plasy 76 byt č. 4 suterén 27ZG300Z0289062H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,200

29 Plasy, Plasy 76 byt č. 1 27ZG300Z0289064D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C byt bude od 06/2023 obsazen, OM bude
převedeno na nájemníka

Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

30 Nezvěstice, Nezvěstice 52 27ZG300Z0244423N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,570

31 Plzeň, Sušická 1168/23 27ZG600Z02327010 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,850

32 Plzeň, Sušická 1168/23 27ZG300Z0250205A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 233,890

33 Plzeň Nádražní 102/9 27ZG300Z0283629L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 96,440

34 Plzeň, Východní Předměstí parc.5601/44 27ZG300Z0284122D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Denisa Štruncová, T: 972 522 306, M: 727
950 526, struncovad@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,680

35 Blatná, Nádražní 356 27ZG900Z1007348S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 91,270

36 Boršov nad Vltavou, Drážní 198 27ZG900Z1000195P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,400

37 Český Krumlov třída Míru 1 27ZG900Z1009517L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,660

38 Křemže, Křemže 27 27ZG900Z1007657F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,490

39 Prachatice, Nádražní 217 27ZG900Z1008443T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,340

40 Protivín, Švermova 176 27ZG900Z1009892W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 96,890

41 Rokycany, náměstí 5. května 309 27ZG300Z0233788V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 68,950

42 Rokycany, náměstí 5. května 309 27ZG300Z02337842 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 114,430

43 Rokycany 337 01, Dukelská 1186 27ZG300Z0289676J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 47,960

44 Vimperk, Špidrova 42 27ZG900Z1004736Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,920

45 Vodňany, Kampanova 330 27ZG900Z1014858E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 30,560

46 Volary, Tolarova 355 27ZG900Z1009726C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 48,790

47 Volyně, Nádražní 255 27ZG900Z1007659B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C jen nájem plynoměru Lukáš Láska, T: 972 522 243, M: 722 982
450, LaskaL@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

48 Chodová Planá 348 13, Nádražní 213 27ZG300Z0222649J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

49 Domažlice 334 01 Masarykova 131 27ZG300Z0250016D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 385,600

50 Stříbro 349 01, Nádražní 434 27ZG300Z02461942 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 55,470

ZL č. PL-20230629-3102-16 Strana 2



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

51 Blížejov 345 45, č. 47 27ZG300Z0241175V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 44,260

52 Holýšov 345 62, Nádražní 297 27ZG300Z0227319F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 58,610

53 Nýřany 330 23, Nýdražní 84 27ZG300Z0238785C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 222,000

54 Bor 348 02, Nádražní 322 27ZG300Z0258835B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C 1.patro Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,100

55 Bor 348 02, Nádražní 322 27ZG300Z0266544Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C přízemí Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,750

56 Nádražní 609, Tachov 27ZG300Z02412190 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 121,900

57 Stod 333 01, Hradecká 849 27ZG300Z02195347 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,860

58 Staňkov 345 61, Domažlická 81 27ZG300Z0272857J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,580

59 Stříbro 349 01, Nádražní 594 27ZG300Z02471905 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,990

60 Poběžovice 345 22, Poběžovice, VB 235
Provoz PO

27ZG300Z0289333C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 61,320

61 Poběžovice 345 22, Poběžovice, SŽDC ATU
parc.č. 1029/2

27ZG300Z0264220P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Telefonní ústředna Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,290

62 Planá 348 15, Železničářská parc. 549 27ZG300Z0269416K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,580

63 Stříbro 349 01, Lesní cesta, parc. č. 2976 27ZG300Z0246219C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Mirija Francouz, M. 725 707 690,
Francouz@spravazeleznic.cz

14606011/0710 51,420

64 Sýkorova 181, Blovice, 336 01 27ZG300Z02383712 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,050

65 Nádražní 330, Dobřany, 334 41 27ZG300Z0241950F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 42,170

66 Nádražní 602, Nýrsko, 340 22 27ZG300Z02370785 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 8,690

67 Máchova 356, Preštice, 334 01 27ZG300Z02331182 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,100

68 č. 71, Železná Ruda - Špicák, 340 04 27ZG300Z0229547T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C doprava Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,540

69 č. 71, Železná Ruda - Špicák, 340 04 27ZG300Z0234442P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C útulek Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,980

70 č. 71, Železná Ruda - Špicák, 340 04 27ZG300Z0259089F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C restaurace Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,190

71 Pocinovice 187, Pocinovice, 345 09 27ZG300Z0232606V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,290

72 Pocinovice 187, Pocinovice, 345 09 27ZG300Z0263223O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C byt - nájem plynoměru Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

73 č. 35, Velké Hydčice, 341 01 27ZG300Z0235883R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,370

74 U Trati 49, Nepomuk, 335 03 27ZG300Z0221807W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C provoz Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 65,070

75 Libušínská 618, Plzen 2 - Slovany, 326 00 27ZG300Z0242485B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 199,330

ZL č. PL-20230629-3102-16 Strana 3



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

76 Libušínská 633, Plzen 2 - Slovany, 326 00 27ZG300Z0228431G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 442,340

77 Rožmitálská 63, Nepomuk, 335 03 27ZG300Z0224914G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 89,220

78 Máchova 356, Preštice, 334 01 27ZG300Z02331174 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 37,210

79 Tyršova 427, Horaždovice, 341 01 27ZG300Z02232176 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C stavědlo č. 2 Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,400

80 U Trati 49, Nepomuk, 335 03 27ZG300Z02383720 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C stavědlo č. 1 Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 15,670

81 U Trati 49, Nepomuk, 335 02 27ZG300Z0238376T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C stavědlo č. 2 Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,970

82 Pražská 224, Sušice, 342 01 27ZG300Z0267741J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,860

83 č. 171, Železná Ruda město, 340 04 27ZG300Z02756776 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C garáž na sněhovou frézu Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,800

84 Tyršova 427, Horaždovice, 341 01 27ZG300Z0293189H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C komerční prostor Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,730

85 Nádražní 223, Sušice, 342 01 27ZG300Z0293363R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C WC cestující Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 9,900

86 Nádražní 223, Sušice, 342 01 27ZG300Z0292666E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C nocležna Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,970

87 Nádražní 223, Sušice, 342 01 27ZG300Z02933560 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C komerční prostor Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 4,210

88 Nádražní 223, Sušice, 342 01 27ZG300Z0293362T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C provoz Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,880

89 Tyršova 427, Horaždovice, 341 01 27ZG300Z0293192S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C byt obsazen Ukrajinci Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,920

90 Tyršova 427, Horaždovice, 341 01 27ZG300Z0228342F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C provoz Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,690

91 Nádražní 602, Nýrsko, 340 22 27ZG300Z0292618P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,470

92 Velenická 9000, Plzen 2 - Slovany, 326 00 27ZG300Z0233192R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

93 Máchova 356, Preštice, 334 01 27ZG300Z0137955P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C byt Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

94 Hrádek 95, Hrádek u Sušice, 342 01 27ZG300Z02442200 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Bc. Čížková Simona, T: 972 522 324, M: 720
071 562, cizkovas@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,110

95 Borovany 373 12, Nádraží ČSD 128 27ZG900Z11041398 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,540

96 České Budějovice 370 10, Nemanická E1 27ZG900Z1004739S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 377,300

97 České Budějovice 370 06, U Lávky 27ZG900Z10067877 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 249,820

98 České Budějovice 370 10, A. Trägera 271 27ZG900Z1001023C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 89,740

99 Číčenice 387 71, Číčenice 39 27ZG900Z1008707L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 73,500

100 Číčenice 387 71, Číčenice 95 27ZG900Z1004882N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,980

ZL č. PL-20230629-3102-16 Strana 4



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

101 Číčenice 387 71, č. 41 27ZG900Z1008008A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 97,840

102 Dívčice 373 48, č. 20 27ZG900Z10095692 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,470

103 Lomnice nad Lužnicí 378 16, Nádražní 275 27ZG900Z1020001F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C od 09/22 byt navíc Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,870

104 Nová Ves nad Lužnicí 378 09, č. 81 27ZG900Z1005020Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C plánovaná rekonstrukce, , bude byt navíc Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 75,000

105 Suchdol nad Lužnicí 378 06, U Nádraží 131 27ZG901Z00002520 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,310

106 Třeboň 379 01, Dukelská 169 27ZG900Z10018570 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,010

107 Třeboň 379 01, Nádražní 259 27ZG900Z10033847 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C od 09/22 byt navíc Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,650

108 Týn nad Vltavou 375 01, Nádražní 27ZG900Z10024929 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C nevytápí se Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

109 Včelná 373 82, Včelná 27ZG900Z10036900 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C -- Monika Lahodná, T: 972 544 525, M: 724 876
958, Lahodna@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,010

ZL č. PL-20230629-3102-16 Strana 5



ZL č. PL-20230629-3102-16 Strana 6



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-17
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Praha
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 154

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 9 464 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Hrubešová Helena, DiS.,
MBA, T: 972 322 740, E: Hrubesova@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Bečváry 281 43, Bečváry 48, byt 1 27ZG200Z0298307O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:

dvorakto@spravazeleznic.cz
14606011/0710 9,950

2 Bečváry 281 43, Bečváry 48, byt 2 27ZG200Z0298308M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,550

3 Benešov 256 01, Nádražní 300 27ZG200Z0014879O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 233,710

4 Benešov 256 01, Nádražní 300 27ZG200Z0015937V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,510

5 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 250 01, Nádražní 303 27ZG200Z00065672 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 42,780

6 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 250 01, Nádražní 303 27ZG200Z0006766X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

7 Brandýsek 273 41, U dráhy 30 27ZG200Z0006488Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 42,600

8 Čelákovice 250 88, Masarykova 197 27ZG200Z0257250J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 92,280

9 Čerčany 257 22, Nádražní 26 27ZG200Z0009226D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 116,120

10 Český Brod 282 01, Krále Jiřího 212 27ZG200Z0012426Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,330

11 Český Brod 282 01, Krále Jiřího 212 27ZG200Z0015350Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 71,490

12 Čisovice 252 04, č. 34 27ZG200Z0009581U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 3,820

13 Dobřichovice 252 29, Tyršova 108 27ZG200Z0015227P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,730

14 Dvory 288 02, č. 11 27ZG200Z0009866E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 30,690

15 Hostivice 253 01, Železničářů 93 27ZG100Z0011686P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 93,110

16 Hýskov 267 06, Nádražní 154 27ZG200Z0019526W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,790

17 Karlštejn 267 18, č. 194 27ZG200Z02312010 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,090

18 Kladno 272 01, Klikorkova 885 27ZG200Z02582732 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 42,620

19 Kladno 272 01, Milady Horákové 251 27ZG200Z0008909R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 205,070

20 Kladno 272 01, Milady Horákové 251 nocležna 27ZG200Z02877906 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,200

21 Klobuky 273 74, Nádražní 68 27ZG200Z0007027T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,770

22 Kolín 280 02, Rorejcova 569 27ZG200Z0015322V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

23 Kostelec nad Labem 277 13, Nádražní 383 27ZG200Z0002537V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

24 Kutná Hora 284 01, Nádražní 120 27ZG200Z0015329H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,830

25 Lázně Toušeň 250 89, Nádražní 112 27ZG200Z0019494J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,570

ZL č. PL-20230629-3102-17 Strana 1



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

26 Libčice nad Vltavou 252 66, K Nádraží 33 27ZG200Z00001786 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 54,660

27 Lysá nad Labem 289 22, Čapkova 508 27ZG200Z00061987 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,620

28 Lysá nad Labem 289 22, Čapkova 508 27ZG200Z0268230E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,310

29 Lysá nad Labem 289 22, Čapkova 508 27ZG200Z0271429K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,740

30 Milovice 289 24, Školská 301 27ZG200Z00052070 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,580

31 Mirošovice 251 66, Hrusická 33 27ZG200Z0010981G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

32 Mladá Boleslav 293 01, Nádražní 33 27ZG200Z0010842U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,130

33 Mladá Boleslav 293 01, Nádražní 33 27ZG200Z0010843S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 89,420

34 Mladá Boleslav 293 01, Nádražní 33 27ZG200Z0010844Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

35 Mladá Boleslav 293 01, Nádražní 33 27ZG200Z0010846M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,180

36 Mladá Boleslav 293 01, Nádražní 33 27ZG200Z0012211I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,000

37 Mladá Boleslav 293 01, Nádražní 33 27ZG200Z0012212G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

38 Neratovice 277 11, Nádražní 43 27ZG200Z0016148G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 95,800

39 Nymburk 288 02, Máchova 453 27ZG200Z0015420V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,300

40 Nymburk 288 02, Petra Bezruče 361 27ZG200Z0015365D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 223,800

41 Olbramovice 259 01, č. 33 27ZG200Z0014876U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 35,090

42 Olbramovice 259 01, Olbramovice parc. 476 27ZG200Z0271290P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,760

43 Pečky 289 11, J. A. Komenského 102 27ZG200Z0000171K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 78,250

44 Poděbrady 290 01, nám. T.G.Masaryka 210 27ZG200Z0236226X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 238,060

45 Podlešín 273 25, č. 97 27ZG200Z0228180R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,350

46 Poříčany 289 14, Lipová 90 27ZG200Z0002439V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 121,610

47 Praha 10 - Vršovice 101 00, Ukrajinská 304 27ZG100Z00534916 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 214,470

48 Praha 16 - Radotín 153 00, Vrážská 2652 27ZG100Z0043475A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,870

49 Praha 20 - Horní Počernice 193 00, Libuňská 632 27ZG100Z0027550E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,150

50 Praha 20 - Horní Počernice 193 00, Libuňská 632 27ZG100Z05739005 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 5,940

ZL č. PL-20230629-3102-17 Strana 2



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

51 Praha 22 - Uhříněves 104 00, U Starého nádraží 262 27ZG100Z00109170 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 105,580

52 Praha 22 - Uhříněves 104 00, U Starého nádraží 262 27ZG100Z0049835D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,340

53 Praha 4 - Krč 140 00, Před Nádražím 2 27ZG100Z0005835K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 216,410

54 Praha 5 - Smíchov 150 00, Nádražní 279 27ZG100Z0023110P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

55 Praha 6 - Dejvice 160 00, Václavkova 169 27ZG100Z0568154W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 261,370

56 Praha 6 - Dejvice 160 00, Václavkova 169 27ZG100Z0688649N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,180

57 Praha 6 - Ruzyně 161 00, Drnovská 18 27ZG100Z00223356 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,960

58 Praha 6 - Veleslavín 162 00, Nad stanicí 136 27ZG100Z0024621W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 38,850

59 Praha 7 - Bubny 170 00, Bubenská 242 27ZG100Z00225510 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 98,300

60 Praha 7 - Bubny 170 00, Bubenská 242 27ZG100Z0022578H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,640

61 Praha 9 - Běchovice 190 11, Českobrodská 54 27ZG100Z0041621Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 130,780

62 Praha 9 - Čakovice 196 00, Jizerská 78 27ZG100Z00386135 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 94,440

63 Praha 9 - Satalice 190 15, K Nádraží 25 27ZG100Z0043912E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 40,190

64 Příbram 261 01, Nádraží 21 27ZG200Z00064838 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 114,270

65 Rakovník 269 01, Pod Nádražím 27ZG200Z0001344A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 194,160

66 Rakovník 269 01, Pod Nádražím 27ZG200Z0139153Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,230

67 Roztoky 252 63, Nádražní 89 27ZG100Z0027522J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 101,960

68 Rudná 252 19, Nádražní 70 27ZG200Z00065486 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

69 Řevnice 252 30, Pod Lipami 150 27ZG200Z00040455 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 101,710

70 Sadská 289 12, Nádražní 48 27ZG200Z0013121E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 15,450

71 Sázava 285 06, Nádražní 76 27ZG200Z0003401E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,980

72 Sedlčany 264 01, Nádražní 101 27ZG200Z0016026U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 49,240

73 Senohraby 251 66, Hlavní 48 27ZG200Z00109769 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,900

74 Slaný 274 01, Wilsonova 539 27ZG200Z0018081C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 184,550

75 Stochov 273 03, Nádražní 43 27ZG200Z0002499D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 79,430

ZL č. PL-20230629-3102-17 Strana 3



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

76 Strančice 251 63, Sokolská 39 27ZG200Z00132503 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 79,060

77 Středokluky 252 68, U Nádražní 79 27ZG100Z0004725W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 37,570

78 Týnec nad Sázavou 257 41, U Trati 20 27ZG200Z00194999 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,420

79 Úvaly 250 82, Jiráskova 287 27ZG200Z0010952N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 59,670

80 Úvaly 250 82, Jiráskova 287 27ZG200Z0267727P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,350

81 Velim 281 01, Nádražní 9999 27ZG200Z0005165R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 47,890

82 Vlašim 258 01, Nádražní 347 27ZG200Z02458381 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,370

83 Vlašim 258 01, Nádražní 347 27ZG200Z02877299 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,770

84 Votice 259 01, č. 15 27ZG200Z0013165V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,580

85 Vraňany 277 07, č. 52 27ZG200Z0017573X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

86 Vraňany 277 07, č. 52 27ZG200Z0017574V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 127,410

87 Zadní Třebaň 267 29, K Nádraží 35 27ZG200Z0233315C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,340

88 Zadní Třebaň 267 29, K Nádraží 35 27ZG200Z0271816D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,360

89 Zlonice 273 71, Nádražní 160 27ZG200Z0228177G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,960

90 Zruč nad Sázavou 285 22, Nábřežní 108 27ZG200Z0016047M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 79,540

91 Zvoleněves 273 25, č. 112 27ZG200Z0005731K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,860

92 Benešov 256 01, Na Mýtě parc. č. 2161/8 27ZG200Z00130187 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 114,040

93 Čáslav 286 01, Tyršova 209/25 27ZG200Z0004719F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 70,430

94 Čerčany 257 22, Nádražní 1518 27ZG200Z0252464P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 41,330

95 Český Brod 282 01, Klučovská 212 27ZG200Z0015347F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 95,280

96 Kladno 272 01, Za Plynárnou 27ZG200Z0007496V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 105,880

97 Klobuky 273 74, Nádražní parc. č. 229 27ZG200Z0007026V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,310

98 Kolín 280 02, Polepská 640 27ZG200Z0272609D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 11,110

99 Kolín 280 02, Rorejcova 917 27ZG200Z02429756 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 49,420

100 Kralupy nad Vltavou 278 01, Prokopova 34 27ZG200Z0007403R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 96,630

ZL č. PL-20230629-3102-17 Strana 4



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

101 Lysá nad Labem 289 22, Čapkova 512/11 27ZG200Z0019820W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,820

102 Lysá nad Labem 289 22, Čapkova 512/11 27ZG200Z0006536D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,820

103 Lysá nad Labem 289 22, Čapkova 512/11 27ZG200Z0006535F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,600

104 Lysá nad Labem 289 22, Švermova 798/1 27ZG200Z0006503S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 257,310

105 Mladá Boleslav 293 01, Čejetičky 48 27ZG200Z0007872T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 180,500

106 Nelahozeves 277 51, Nádražní 16 27ZG200Z00117982 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 92,450

107 Nymburk 288 02, Máchova 453/2 27ZG200Z0013967W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 24,680

108 Nymburk 288 02, Palackého třída 1768/53 27ZG200Z0015417K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 130,000

109 Nymburk 288 02, Poděbradská 288 27ZG200Z00130195 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 128,870

110 Praha - 10 Strašnice 101 00, Nad Slávií 1344 27ZG100Z05716536 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 273,930

111 Praha 22 - Uhříněves 104 00, U Starého nádraží 189/12 27ZG100Z0686937S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,600

112 Praha 3 - Žižkov 130 00, Příběnická 2865/3 27ZG100Z05628092 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 271,020

113 Praha 3 - Žižkov 130 00, Husitská 70/24 27ZG100Z0035839V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 79,240

114 Praha 3 - Žižkov 130 00, Husitská 70/24 27ZG100Z00641674 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,110

115 Praha 8 - Karlín 186 00, Pod Výtopnou 2537/1 27ZG100Z05643296 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 61,590

116 Praha 9 - Horní Počernice 193 00, Libuňská 3963/4 27ZG100Z00679713 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,180

117 Praha 9 - Libeň 190 00, V Trianglu 2474 27ZG100Z0601044T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 309,120

118 Praha 9 - Liběň 190 00, Českomoravská 27ZG100Z0069609A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 470,750

119 Praha 9 - Liběň 190 00, Českomoravská 4029 27ZG100Z0060341Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 55,200

120 Rakovník 269 01, Nádraží 191 27ZG200Z00184280 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 31,760

121 Rakovník 269 01, Nádraží 191 27ZG200Z0018429Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,140

122 Rakovník 269 01, Nádraží 191 27ZG200Z0002920W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 50,730

123 Sázava 285 06, Javorová parc.č. 1838/2 27ZG200Z00064765 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 71,460

124 Slaný 274 01, Wilsonova 539/42 27ZG200Z0000207P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,670

125 Slaný 274 01, Wilsonova 539/42 27ZG200Z0000206R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,470

ZL č. PL-20230629-3102-17 Strana 5



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

126 Stochov 273 03, Nádražní 43 27ZG200Z0003919C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

127 Strančice 251 63, Sokolská parc.č. 239/1 27ZG200Z0227430Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 8,190

128 Úvaly 250 82, Jiráskova 70 27ZG200Z0030015G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

129 Velim 281 01, Nádražní 206 27ZG200Z0000180J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 24,600

130 Všetaty 277 16, Nádražní 248/11 27ZG200Z00104631 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 15,210

131 Zdice 267 51, Nerudova 526 27ZG200Z0002438X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 52,800

132 Zruč nad Sázavou 285 22, Nádražní 108 27ZG200Z00034153 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,660

133 Praha 9 - Libeň 190 00, Českomoravská 316 - byt
č.7(Süssenmilchová)

27ZG100Z0267216P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,250

134 Praha 9 - Libeň 190 00, Českomoravská 316 - volný byt č.9 27ZG100Z0485381V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

135 Praha 6 - Dejvice 160 00, Václavkova 169 27ZG100Z02134699 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,040

136 Nádražní 0298, 262 72 Březnice 27ZG200Z0234706T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 153,880

137 Jeseniova 786, Praha 3 27ZG100Z0026693Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 76,390

138 Praha 21 - Klánovice 190 14, U Trativodu 91 27ZG100Z0007835A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,130

139 Dolní Bousov 294 04, Nádražní 290 27ZG200Z0013797V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,600

140 Loukov 294 11, č. 57 27ZG200Z00152024 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 20,310

141 Mnichovo Hradiště 295 01, Jana Švermy 352 27ZG200Z0088196R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,620

142 Mnichovo Hradiště 295 01,J.Švermy 352 BYT 27ZG200Z00898388 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 10,750

143 Mnichovo Hradiště 295 01,J.Švermy 352 BYT východ 27ZG200Z0001301S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 2,570

144 Kolín 280 02, Polepská 640 27ZG200Z0304072I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 2,000

145 Praha 5 - Smíchov 150 00, Nádražní 279 - restaurace 27ZG100Z0032664I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 48,610

146 Mělník 276 01, Nádražní 2004/2 27ZG200Z0286861E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 84,000

147 Vrážská 2652 153 00 Praha Radotín - byt 27ZG100Z05237103 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,050

148 Vrážská 2652 153 00 Praha Radotín - restaurace 27ZG100Z0046855M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,590

149 Kutná Hora 284 01, Nádražní 120 byt 27ZG200Z0006260S ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 7,270

150 Praha 9 - Libeň 190 00, Českomoravská 316-restaurace 27ZG100Z0625885P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

ZL č. PL-20230629-3102-17 Strana 6



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

151 Praha 9 - Libeň 190 00, Českomoravská 316-restaurace 27ZG100Z0566231D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

152 Český Brod 282 01, Krále Jiřího 212, občerstvení 27ZG200Z0100863L ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

153 Nymburk 288 02, Petra Bezruče 361, restaurace 27ZG200Z0276943I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

154 Praha 6 - Veleslavín 162 00, Nad stanicí 42-byt 27ZG100Z0677307P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz C Tomáš Dvořák, DiS., T: 972 246 101, E:
dvorakto@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

ZL č. PL-20230629-3102-17 Strana 7



ZL č. PL-20230629-3102-17 Strana 8



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-18
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 104

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 6 257 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Hrubešová Helena, DiS.,
MBA, T: 972 322 740, E: Hrubesova@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Aš, Okružní 95/549 352 01 27ZG300Z0222387N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,

kunesovaj@spravazeleznic.cz
C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:

kunesovaj@spravazeleznic.cz
14606011/0710 50,790

2 Bečov 21, 435 26 27ZG400Z0299703O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 49,130

3 Benešov nad Ploučnicí, Nádražní 253, 407 22 27ZG400Z03018944 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 49,690

4 Bohušovice nad Ohří, Nádražní 83, 411 56 27ZG400Z0291145Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,350

5 Břvany, Nádražní 80 27ZG400Z0362994X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,170

6 Bystřany, Nádražní 59, 415 01 27ZG400Z0313088F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 48,570

7 Citice 356 01, Citice 44 27ZG300Z02194715 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,630

8 Černovice 430 01, Černovice parc.3053/1 27ZG400Z0309904O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 65,740

9 Děčín 17. listopadu 362 405 02 27ZG400Z02977872 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 127,730

10 Děčín 405 02, 17. listopadu 518 27ZG400Z0297491N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 116,880

11 Děčín 405 02, Práce parc. 800/1 27ZG400Z02988289 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 93,850

12 Dolní Podluží Dolní Podluží 280 407 55 27ZG400Z0333751Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 50,430

13 Dolní Žandov Dolní Žandov 227 354 93 27ZG300Z0244455A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 15,920

14 Františkovy Lázně 351 01, Nádražní 208/5 27ZG300Z0230014T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 75,270

15 Hoštka Nádražní 246 411 72 27ZG400Z02901178 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 25,800

16 Hrobce Ke Hřišti 13 411 83 27ZG400Z0304280O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,580

17 Hrobce Ke Hřišti 13 411 83 27ZG400Z03042799 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,040

18 Cheb 350 02,Wolkerova 12,čp.150 27ZG300Z02339721 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 290,960

19 Chodov 357 35, Nádražní 913 27ZG300Z0244248F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 98,310

20 Chodov Nádražní 174 357 35 27ZG300Z0240842N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 11,740

21 Chomutov 430 03, Nádražní 3425 27ZG400Z0297916H ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 93,140

22 Chomutov 430 03, Nádražní 608 27ZG400Z0290549G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 67,730

23 Chomutov Nádražní 594 430 01 27ZG400Z02882290 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,050

24 Chomutov Nádražní 594 430 01 27ZG400Z02882606 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,120

25 Chomutov Nádražní 594 430 01 27ZG400Z0304450P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,890

ZL č. PL-20230629-3102-18 Strana 1



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

26 Chomutov Nádražní 594 430 01 27ZG400Z0297921O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 50,310

27 Chomutov Nádražní 594 430 01 27ZG400Z0303032B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 13,100

28 Jílové 407 01, U nádraží 177 27ZG400Z02987851 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 4,000

29 Karlovy Vary 360 04, Sluneční 386/23 27ZG300Z02296899 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 157,370

30 Karlovy Vary 360 04, Sluneční 386/23 27ZG300Z02313338 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 119,740

31 Karlovy Vary Nádražní 260 360 17 27ZG300Z0227128M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 113,530

32 Karlovy Vary Nákladní 83/31 360 10 27ZG300Z0283664J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 143,570

33 Krupka Lindnerova 196 417 42 27ZG400Z0297528Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,900

34 Kryry Nádražní 336 439 81 27ZG400Z0293471C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 92,390

35 Lenešice Nádražní 164 439 23 27ZG400Z0298327V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 33,520

36 Litoměřice 410 01, Nádražní 535/16 27ZG400Z0311359K ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 36,310

37 Litoměřice 412 01, Nádražní 907/20 27ZG400Z0290113G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 136,530

38 Litoměřice 412 01, Nádražní 907/20 27ZG400Z0311360Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 16,280

39 Litoměřice 412 01, Nádražní 907/20 27ZG400Z03116849 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 129,300

40 Litoměřice 412 01, Nádražní č.p.535 27ZG400Z0288583J ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

41 Litoměřice 412 01, Nádražní č.p.535 27ZG400Z02912064 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 19,660

42 Litoměřice 412 01, Nádražní č.p.535 27ZG400Z02912080 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,560

43 Litoměřice 412 01, Nádražní č.p.535 27ZG400Z03113072 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,260

44 Litoměřice Liberecká 736 412 01 27ZG400Z0291138W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,100

45 Litoměřice Liberecká 736 412 01 27ZG400Z02900902 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,700

46 Litoměřice Ostrovní 4655412 01 27ZG400Z0291834C ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 109,500

47 Louka u Litvínova Nádražní 93 435 33 27ZG400Z0305901D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

48 Louny 440 01, budova sklad.hosp. MO 27ZG400Z0309516X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 45,800

49 Louny 440 01, traťmistrovský okrsek (kancel) 27ZG400Z0309515Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,770

50 Louny Husova 400 440 01 27ZG400Z0304135X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 171,550

ZL č. PL-20230629-3102-18 Strana 2



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

51 Lovosice 410 02, Lovosice parc. 2700/1 27ZG400Z0301642V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 354,630

52 Lovosice 410 02, Třebenická 923/6 27ZG400Z03113145 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 69,080

53 Lovosice 410 02, Třebenická 923/6 27ZG400Z03113153 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 224,010

54 Mariánské Lázně 353 01, Mariánské Lázně 1116/2/ppč. 27ZG300Z0263918Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 8,050

55 Měcholupy 86 439 31 27ZG400Z0311083Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,980

56 Osek Lidická 152 417 05 27ZG400Z0324841Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 18,710

57 Ostrov 363 01, Nad Nádražím parc. 2971 27ZG300Z0272877D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 24,950

58 Ostrov 363 01, Nádražní 256 27ZG300Z0290850V ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 6,960

59 Ostrov Nádražní 256 363 01 27ZG300Z0235773Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 8,320

60 Polepy 82 411 47 27ZG400Z0314135R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,560

61 Postoloprty 439 42, Žižkova 236 27ZG400Z03066620 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,460

62 Postoloprty 439 42, Žižkova 428 27ZG400Z02982090 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 53,950

63 Postoloprty Žižkova 236 439 42 27ZG400Z03066612 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 38,130

64 Potůčky Potůčky 44 362 35 27ZG300Z02324135 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 67,430

65 Povrly Mírová 21 403 32 27ZG400Z03078009 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 17,860

66 Roudnice nad Labem 413 01 ,rel.zabezp.RZZ 27ZG400Z02912129 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 29,830

67 Roudnice nad Labem 413 01,sklad TO,S04,OTV 27ZG400Z0291175Q ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 82,580

68 Roudnice nad Labem 413 01, Poděbradská čp.322 27ZG400Z0311702X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 8,550

69 Roudnice nad Labem Poděbradova 321 413 01 27ZG400Z02912137 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 134,990

70 Roudnice nad Labem, Poděbradova 322 27ZG400Z0311352Y ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 22,600

71 Rumburk Máchova 492 408 01 27ZG400Z0297790D ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 132,260

72 Sokolov Nádražní 19 356 01 27ZG300Z0238638P ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 168,180

73 Stará Voda 113 353 01 27ZG300Z0227798E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 27,410

74 Straškov-Vodochody 94 411 84 27ZG400Z0298815I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 47,580

75 Straškov-Vodochody 411 84, Straškov 199 27ZG400Z0296043I ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,350

ZL č. PL-20230629-3102-18 Strana 3



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

76 Stráž nad Ohří Stráž nad Ohří 59 363 01 27ZG300Z0232176U ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 12,100

77 Světec Nádražní 31 418 04 27ZG400Z0303338O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 87,700

78 Šluknov Nádražní 581 407 77 27ZG400Z03006306 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 32,200

79 Telnice 403 38,Telnice 21 27ZG400Z02950687 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,570

80 Teplice 415 01,EÚ,elektrodílna 27ZG400Z02972427 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 43,120

81 Teplice Nádražní 599 415 01 27ZG400Z0311245Z ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 21,800

82 Teplice Nádražní náměstí 599 415 01 27ZG400Z0293398X ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

83 Teplice Nádražní náměstí 599 415 01 27ZG400Z0305244N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 58,210

84 Teplice Nádražní náměstí 599 415 01 27ZG400Z0288534W ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 51,690

85 Teplice Nádražní náměstí 599 415 01 27ZG400Z0288480T ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 131,300

86 Ústí nad Labem 400 07, SMeO,dílny 27ZG400Z03082529 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 321,100

87 Ústí nad Labem-město K Můstku 1451 400 01 27ZG400Z0334143G ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 189,520

88 Ústí nad Labem-Neštěmice 400 07, Drážďanská parc 1732/1 27ZG400Z0315009R ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 87,220

89 Ústí nad Labem-Neštěmice 400 07, Nový svět 329 27ZG400Z0308981B ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 60,260

90 Varnsdorf Nádražní 884 407 47 27ZG400Z02977929 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 105,870

91 Velké Březno Děčínská 79 403 23 27ZG400Z02929270 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 39,150

92 Vojkovice Vojkovice 46 362 73 27ZG300Z0243841A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 26,240

93 Žalhostice 50 411 01 27ZG400Z02911440 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,460

94 Žalhostice 411 01, Žalhostice 175 27ZG400Z0291193O ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,000

95 Žatec 438 01, třída Rooseveltova 699 (TO) 27ZG400Z0305265F ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 28,950

96 Žatec 438 01, třída Rooseveltova 700 27ZG400Z0298723N ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 40,430

97 Žatec třída Rooseveltova 699 438 01 27ZG400Z03530920 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 23,990

98 Žatec třída Rooseveltova 699 438 01 27ZG400Z0298617M ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 101,450

99 Liběšice, Dolní Chobotice 27ZG400Z0313830E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 34,900

100 Sluneční 383/23, Karlovy Vary, byt pro UK 27ZG300Z0295003A ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,610

ZL č. PL-20230629-3102-18 Strana 4



Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ
měř.

Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr
[MWh]

101 Sluneční 383/23, Karlovy Vary, byt pro UK 27ZG300Z02950048 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,820

102 Sluneční 383/23, Karlovy Vary, byt pro UK 27ZG300Z02950056 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 1,280

103 Sluneční 383/23, Karlovy Vary, byt pro UK 27ZG300Z02950064 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,360

104 Sluneční 383/23, Karlovy Vary, byt pro UK 27ZG300Z02950072 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
kunesovaj@spravazeleznic.cz

C Jitka Kunešová, M: 602 666 512, E:
kunesovaj@spravazeleznic.cz

14606011/0710 0,730

ZL č. PL-20230629-3102-18 Strana 5



ZL č. PL-20230629-3102-18 Strana 6



Závěrkový list č. PL-20230629-3102-19
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Číslo aukce: 3102 Datum konání burzovního shromáždění: 29. června 2023

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 60193492 DIČ: CZ60193492
Bankovní spojení: 117671123/0300
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Bc. Kateřina Votrubová
Evidenční číslo makléře: 41039

Odběratel (kupující): Správa železnic, státní organizace

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
Organizační jednotka: Stavební správa západ
Bankovní spojení: 14606011/0710
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře: Ing. Iva Kupcová
Evidenční číslo makléře: 41042

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky
zemního plynu pro odběr do 630 MWh (plyn – maloodběr)

Způsob sjednání ceny: postupná fixace ceny - násobící koeficient

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích

Počet odběrných míst: 4

Termín dodávky: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Celkové množství dodávky: 97 MWh

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 116 %

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 10

Pevná kapacitní složka ceny: 0 Kč/odb. místo/měsíc
0 Kč/tis. m³

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: rok – vyúčtování bude provedeno 1× ročně v termínu dle
periodických odečtů příslušného provozovatele distribuční
soustavy

Splatnost zúčtovací faktury: 30 dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: měsíční

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 1 (celkem 10)



Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude zajišťován formou společného pokynu pro více odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230629-3102-1 až PL-20230629-3102-19). Všechna ustanovení uvedená
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31. prosinci
kalendářního roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dni uplynulého
kalendářního roku.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problémů při dodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Dodavatel je povinen na své náklady zajistit poskytnutí příslušných údajů o transakci (burzovním obchodu
- závěrkovém listu) agentuře ACER, a to za obě smluvní strany (dodavatele a odběratele) podle čl. 8
odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1227/2011 zde dne 25. října 2011 o integritě a
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií. V případě, že dodavatel nesplní tuto povinnost z důvodu
na jeho straně, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z objemu burzovního
obchodu dle tohoto závěrkového listu za každý i započatý týden prodlení, počínaje druhým týdnem od
uzavření obchodu, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Z důvodu provozních potřeb může Odběratel před i v průběhu smluvního období počet odběrných míst
změnit, a to jak zrušením/odebráním stávajících, tak zřízením/přidáním nových odběrných míst. Nová
odběrná místa budou k dodávce nabídnuta dodavateli (při respektování navýšení poptávaného ročního
objemu max. o 10%). Dodavatel může dodávku na nová OPM odmítnout.

Dodavatel zahájí dodávku komodity do nového odběrného místa od okamžiku požadovaného odběratelem
v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí
být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis OM v souladu s právními předpisy a
Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku komodity do nového odběrného místa
platí podmínky sjednané v rámci této zakázky. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u odběratele
z důvodu provozních potřeb, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s
dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému odběratelem v oznámení dodavateli o
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/
provést přepis OM v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství.

Dodavatel je povinen zasílat odběrateli faktury, předpisy záloh, které budou kromě právních předpisů
stanovených náležitostí obsahovat jednoznačnou identifikaci organizační jednotky, odběrného místa, tedy
EIC, adresu odběrného místa, číslo odběrného místa a číslo uzavřené smlouvy (tj. burzovního obchodu).
Bez této identifikace je odběratel oprávněn vrátit fakturu, předpis záloh jako neoprávněný.

Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájení dodávek zpřístupnit odběrateli a jím určeným osobám,
a dále po celou dobu plnění burzovního obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V případě, že dodavatel nezpřístupní elektronický zákaznický portál z důvodu na jeho straně, je odběratel
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z objemu burzovního obchodu dle tohoto

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 2 (celkem 10)



závěrkového listu za každý i započatý měsíc, ve kterém portál nebyl odběrateli přístupný, počínaje druhým
měsícem dodávky, a to nejdéle do doby ukončení dodávky dle tohoto závěrkového listu.

Dodavatel je povinen po ukončení dodávky poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v
elektronické podobě ve formátu „*.xls“ do 31.1.2025 odběrateli na e-mailovou adresu:
• JUDr. Ilony Svobodové (SvobodovaIl@spravazeleznic.cz),
• pana Stanislava Smetáka (Smetak@spravazeleznic.cz),
• a Mgr. Tomáše Kovandy (Kovanda@spravazeleznic.cz).

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množství plynu v odběrném místě
odběratele v maximální hodnotě ročního množství 630 MWh. Odběratel je povinen odebírat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročního množství. Celkové množství dodávky plynu uvedené na závěrkovém
listu představuje předpokládané množství dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení
do odběrného místa odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepravu
plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího zařízení stanoven
provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto stanovený stav měřícího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měřícím
zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje příslušný
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařízení ve stavu, který
odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných informací
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 3 (celkem 10)



objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené podmínky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozdělení odběru plynu do jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, který provádí příslušný provozovatel distribuční soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribuční soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít
k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřícího zařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačním kroku je hodnota násobicího fixačního koeficientu, hodnota fixačního produktu a kurz CZK/
EUR.

2. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačním krokům v souladu s postupy pro jeho používání.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastní fixační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno.

•   Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím Fixačního modulu obsahuje číslo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního
kroku 1 až n pro příslušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejní ceny
(best ask) fixačního produktu a fixované množství komodity plyn, pro které bude v příslušném fixačním
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky plynu.

•   Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu
k fixačnímu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny
Fixačního produktu, uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnímu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best
ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační
krok je uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

•   V případě, že odpovídající fixační produkt není aktuálně na velkoobchodních platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadání
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu svůj návrh s
vyšší hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask), za kterou je odpovídající produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím Fixačního modulu návrh prodejní ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

•   Pokyny k fixačnímu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu
prodejní ceny jsou odesílány prostřednictvím Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečnění fixačního kroku dodavatel povinen písemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 4 (celkem 10)



5. Den fixace je den pro určení hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v příslušném
fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovním dnem v České republice. Součet fixovaného množství plynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářní rok. V případě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixační kroky pro celé sjednané množství plynu pro příslušný rok dodávky,
dodavatel určí fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství komodity plyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující
po 10. 12., který je zároveň obchodním dnem European Energy Exchange AG s použitím ceny (hodnoty
settlement price) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství komodity plyn pro příslušný kalendářní
rok v minimální hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečnění fixačního kroku povinen určit ve fixačním kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro příslušné fixované množství plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačním
kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobícího fixačního koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množství plynu ve fixačním kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačního produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobící fixační koeficient [%]
•   Cenou Fixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) ročního produktu na European

Energy Exchange AG pro THE pro příslušný kalendářní rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best
ask price) odpovídajícího produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž
byl Fixační krok uskutečněn.

•   Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národní bankou
pro den fixace.

•   Hodnota násobicího fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklostí.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity plyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a
to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu
kroku.

10. Výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku plynu v příslušném roce dodávky a je pro
příslušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačních krocích, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačním
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a s ohledem na aktuální hodnoty
prodejní ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp.
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 5 (celkem 10)



Platební podmínky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvím násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitní složkou ceny
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími příslušných správních
a regulačních orgánů.

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovním
obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané platby.

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky
k placení.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 6 (celkem 10)



10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít
písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

Omezení a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu
(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je definován příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribuční soustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci s měřícím

zařízením,
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribuční soustavy,
d) poruší-li odběratel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností – podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu,

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 7 (celkem 10)



d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti – podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je povinna
oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribuční
soustavy.

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost“).

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: Jan Žižka, tel. +420 267 175 419, e-mail: jan.zizka@ppas.cz

Odběratel: Statutární zástupce organizace: ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kovanda, ve věcech
provozních: viz Příloha č. 1 Závěrkového listu, ve věcech fakturačních: viz Příloha č. 1
Závěrkového listu, tel.: 972 322 856, 606 093 239, e-mail: kovanda@spravazeleznic.cz,
hlavnienergetik@spravazeleznic.cz, fakturační záležitosti dodávky: Martynková Zuzana, Ing.,
DiS., T: 972 740 260, E: MartynkovaZ@spravazeleznic.cz

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku:

Dodavatel: nakup@ppas.cz; Šťavík Jaroslav jaroslav.stavik@ppas.cz; Špánek Martin
martin.spanek@ppas.cz; Spatzierová Michaela michaela.spatzierova@ppas.cz; Štěpánek
Ondřej Ondrej.Stepanek@ppas.cz; Vrbová Veronika veronika.vrbova@ppas.cz; Hubka Petr
Petr.Hubka@ppas.cz; Žižka Jan Jan.Zizka@ppas.cz

Odběratel: Ing. Luboš Krátký, 972 341 517, 725 535 577, kratky@spravazeleznic.cz

Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 8 (celkem 10)



2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném
znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řádem
provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odběratel
má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřící zařízení,
odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční soustavy nebo jím
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do
odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 9 (celkem 10)



Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 29. 6. 2023

      
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
            za dodavatele

             
˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙

za odběratele            

˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙˙
Mgr. Petra Mošovská

za ČMKB

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - postupná fixace ceny - násobicí fixační koeficient Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných míst
Poř. Adresa místa spotřeby EIC Adresa pro zasílání faktur Typ

měř.
Poznámka Kontaktní osoba Bankovní účet OM Roční odběr

[MWh]
1 Přeštická 1761/4, 301 00 Plzeň 27ZG300Z0037609E ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,

jirovy@spravazeleznic.cz
C byt č. 3 Michal Jírový, 725 576 311,

jirovy@spravazeleznic.cz
14606011/0710 17,510

2 č.p. 171, 340 04 Železná Ruda 27ZG300Z02380764 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
jirovy@spravazeleznic.cz

C -- Michal Jírový, 725 576 311,
jirovy@spravazeleznic.cz

14606011/0710 48,890

3 č.p. 171, 340 04 Železná Ruda 27ZG300Z02380772 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
jirovy@spravazeleznic.cz

C -- Michal Jírový, 725 576 311,
jirovy@spravazeleznic.cz

14606011/0710 14,760

4 Přeštická 1761/4, 301 00 Plzeň 27ZG300Z02791004 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,
jirovy@spravazeleznic.cz

C byt č. 2 Michal Jírový, 725 576 311,
jirovy@spravazeleznic.cz

14606011/0710 15,920

ZL č. PL-20230629-3102-19 Strana 1


